
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 12 (305)  2020. GADA DECEMBRIS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2021. GADA 28. JANVĀRĪ

JĒKABPILS IEMIRDZAS 
SVĒTKU ROTĀ

3. lpp.   

BŪS SKATĀMA FILMAS PAR 
GODA PILSONI SKAIDRĪTI 
PUGAČU PIRMIZRĀDE

5. lpp.   

ATSKATS UZ ŠAJĀ GADĀ 
PAVEIKTO

6. –9. lpp.   

INFORMĀCIJA NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA NODOKĻA 
MAKSĀTĀJIEM

4. lpp.   

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs
Aivars Kraps

Lai gaiši un mierpilni Ziemassvētki!
Cēliem mērķiem, veiksmīgiem darbiem un pārsteidzošiem 

notikumiem piepildītu Jauno 2021. gadu!



2JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA DECEMBRIS  # 12 (305) 

Decembris strau-
jiem soļiem tuvo-
jas gada izskaņai. 
2020. gads bija kā ro-
bežšķirtne starp sa-
līdzinoši mierīgu lai-
ku iepriekš un šobrīd 
esošo. Šis gads līdz 
ar sākušos Covid‑19 
pandēmiju ieviesa 
straujas izmaiņas ne 

tikai kaut kur tālu pasaulē, bet arī pie mums 
Latvijā un arī mūsu pilsētā. Nenoliedzami, 
šogad esam piedzīvojuši sarežģītu laiku. Paš-
valdība ik dienu rūpīgi seko līdzi situācijai 
tās iestādēs un pilsētā kopumā, lai nepiecie-
šamības gadījumā varētu risināt ikvienu si-
tuāciju. Šis laiks īpašu spēka patēriņu prasa 
mediķu rindās, liels paldies par viņu darbu!  
Šobrīd vislielāko slogu izjūt ārsti, medicīnas 
māsas un pārējais personāls, kā arī sociālie 
darbinieki un ļoti daudzu citu profesiju pār-
stāvji. Būsim saprotoši viens pret otru, palī-
dzēsim un atbalstīsim cits citu!  Neraugoties 
uz šīm grūtībām, gribu teikt, ka mums jā-
mācās no šīs situācijas un jārīkojas atbilsto-
ši valdības pieņemtajiem lēmumiem. Tikai 
tā mēs varam pēc iespējas ātrāk atgriezties 
tādā dzīves ritmā, kādā bijām pieraduši dar-
boties pirms Covid‑19 notikumiem.

Šonedēļ notika gada pēdējā domes sēde, 
kurā tāpat kā visa gada garumā pieņēmām 
lēmumus pilsētas attīstībai. Gribu teikt, ka, 
raugoties uz šogad paveikto un pilsētā rea-
lizēto, man ir padarīta darba sajūta. Bet tik-
pat daudz un vēl vairāk ieceru ir nākamajam 
gadam!  Es vēlos pateikties deputātiem par 
viņu aktīvu līdzdalību, lielu paldies pašvaldī-
bas darbiniekiem, jo tikai ar viņu darbu tiek 
īstenoti tie lēmumi, kurus pieņem deputāti. 

2020. gads bija mūsu Jēkabpils 350. jubi-
lejas gads. Katrs laiks, ko piedzīvojam, dod 
mums jaunu pieredzi. Šogad svētkus izbau-
dījām citādāk un visa gada garumā. Paldies 
iedzīvotājiem par atsaucību un iesaisti, par 
kritiku, par ieteikumiem un arī labiem vār-
diem! Paldies visiem, kuri ar savu darbu un 
attieksmi apliecina piederību savai pilsētai. 
Pateicībā par ikviena jēkabpilieša ieguldīju-
mu savas pilsētas labā dāvinām kalendāru 
nākamajam 2021.  gadam. Lai tas iedvesmo 
jaunām idejām un darbiem!

Saskatīsim iespēju katrā notikumā, smel-
simies zināšanas un pieredzi, kļūsim stiprāki. 
Reizēm sakām, ka mums pietrūkst laika, īpa-
ši priekš mūsu tuvajiem cilvēkiem. Es aicinu 
jūs nedaudz apstāties šajā Ziemassvētku lai-
kā, lai ne tikai izvērtētu savas domas, bet pa-
vadītu laiku kopā ar savu ģimeni. Izmantojiet 
šo vērtīgo laiku, stipriniet viens otru ar uz-
mundrinošu vārdu un atbalstiet tos, kuriem 
tas visvairāk vajadzīgs!

Pilsēta ir uzposta un mirdz svētku rotā! 
Esam centušies radīt vairāk gaismas, vairāk 
mirdzuma, lai tumšajā laikā būtu prieks bēr-
nu acīs un sirds siltums mums visiem. Izbau-
diet svētku atmosfēru Vecpilsētas laukumā, 
Kena parkā un citās pilsētas krāšņākajās 
vietās!

Mīļie jēkabpilieši! Novēlu gaišus un mier-
pilnus Ziemassvētkus! Veselību, saticību, 
sirds siltumu un prieku jūsu ģimenēs!

Lai Jaunais gads piepilda visas mūsu cerī-
bas un sniedz stabilitāti, dod spēku jauniem 
darbiem, gaišām domām, cēliem mērķiem 
un to piepildījumam!

Laimīgu Jauno gadu!

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

IZDOTS RĪKOJUMS PAR AIZLIEGUMU 
ATRASTIES UZ PUBLISKĀS VIETĀS 
ESOŠAJĀM ŪDENSTILPĒM

PAR DĀVANU KARŠU IZSNIEGŠANU 
SKOLĒNIEM

IEPAZĪSTAS AR KRUSTPILS PILS 
PĀRBŪVES GAITU

Šī gada 10. decembrī Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddi-
rektors Guntars Gogulis izdevis rīkojumu „Par aizliegumu at-
rasties uz Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā publiskās 
vietās esošajām ūdenstilpēm”. Pamatojoties uz saistošo noteiku-
mu Nr. 43 „Pašvaldības nolikums” 14.25. punktu, kā arī ņemot 
vērā meteoroloģiskās prognozes un laika apstākļus noteikts: no 
2020. gada 10. decembra līdz ledus izkušanai aizliegts atrasties 
uz upes Daugava Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā, no 
2020. gada 10. decembra līdz ledus izkušanai aizliegts atrasties 
uz Pils dīķa, no 2020. gada 10. decembra līdz ledus izkušanai 
aizliegts atrasties uz Radžu ūdenskrātuves un Kena parka dīķa. 
Rīkojuma izpildi kontrolē Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija. 

Kā jau iepriekš tika ziņots, 2. novembra Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos, lai paš-
valdība varētu piešķirt pabalstu pārtikas produktu iegādei, iz-
sniedzot dāvanu kartes. Pēc grozījumu apstiprināšanas tika uz-
sākta iepirkuma procedūra, kuras rezultātā noslēgts līgums ar 
SIA „IG Centrs”, kas nodrošinās dāvanu karšu atprečošanu vei-
kalos „Lats” Rīgas ielā 218H un Celtnieku ielā 1. 

Plānots, ka dāvanu kartes varēs saņemt no 18. decembra.  
Lai maksimāli samazinātu iedzīvotāju pulcēšanos vienuviet, 

būs šādas dāvanu karšu izdales vietas: 
1) 1.–9.  klašu un pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojama-

jiem visās Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs (par 
dāvanu karšu izsniegšanas laiku bērnudārza audzēkņu vecā-
kiem  interesēties pie bērnudārza vadītājas, par dāvanu karšu iz-
sniegšanu skolēniem, lūdzam sekot līdzi informatīvajiem ziņo-
jumiem Mykoob vai E-klasē, neskaidrību gadījumā interesēties 
pie klašu audzinātājiem);  

2) par skolēniem, kuri mācās vai apmeklē citas pašvaldības 
izglītības iestādi vai mācās 10.–12.  klasē ( ja ir iesniegts iesnie-
gums) – Jēkabpils Sociālajā dienestā. Jāpiebilst, ka gadījumā, ja 
10.–12.  klases skolēnam ar Jēkabpils Sociālā dienesta lēmumu 
jau bija piešķirtas brīvpusdienas 2020./2021. mācību gada I se-
mestrim, iesniegums nav jāiesniedz. 

Jēkabpils Sociālajā dienestā dāvanu kartes varēs saņemt die-
nesta kasē (1.  stāvs) no 18. decembra (piektdienas) un turpmāk 
darba dienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 17.00, izņemot pusdie-
nas pārtraukumu (plkst.  12.00–12.30) un saīsināto darba laiku 
pirmssvētku dienās (23. un 30. decembris) līdz plkst. 13.30.  

A. KRAPS SASAUCA CIVILĀS 
AIZSARDZĪBAS KOMISIJAS SĒDI

PAR JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
VĒLĒŠANU KOMISIJAS IEVĒLĒŠANU

8.  decembrī Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps sasauca Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzī-
bas komisijas sēdi, kuras mērķis bija apzināt faktisko situāciju 
Covid-19 izplatības ierobežošanā apkārtējo novadu pašvaldībās 
un pārrunāt atbalsta rīcības modeļus.

Komisijas sēdē piedalījās valsts drošības struktūru, apkārtējo 
novadu – Krustpils, Salas, Aknīstes – pašvaldību vadītāji, kā arī 
citu atbildīgo institūciju pārstāvji.

Komisijas sēdes sākumā dalībnieki apmainījās ar aktuālo 
informāciju saistībā ar epidemioloģiskās situāciju un Covid-19 
saslimušo skaita pieaugumu reģionā, kā arī vēlreiz pārrunāja 
Covid-19 infekcijas ierobežošanas pamatprincipus un piesardzī-
bas pasākumus.

Komisijas sēdes noslēgumā A. Kraps uzsvēra: „Šobrīd sabied-
rības veselība un drošība ir mūsu galvenā prioritāte. Esam viens 
reģions un šajā situācijā mums vienam otru ir jāatbalsta. Ja no-
vadu vadītājiem ir nepieciešama palīdzība ar drošības, aizsarglī-
dzekļu apgādi vai varbūt ir nepieciešama jebkāda cita vajadzība, 
aicinu sazināties ar mums, un atbalsts iespēju robežās tiks sniegts.”

Nākamās civilās aizsardzības komisijas sēdes tiks operatīvi 
sasauktas pēc nepieciešamības.

Lai 2021. gada pašvaldību vēlēšanas nodrošinātu tajos nova-
dos, kurus skar administratīvo teritoriju apvienošana, līdz 2020. 
gada 1. decembrim apvienojamo pašvaldību domēm jāsasauc vi-
su apvienojamo pašvaldību deputātu kopsapulce, kurai jāievēlē 
novada vēlēšanu komisija.

Jau ziņojām, ka apvienojamā Jēkabpils novada pašvaldību 
(kurā ietilps Aknīstes novada, Jēkabpils novada, Jēkabpils pilsē-
tas, Krustpils novada, Salas novada un Viesītes novada pašvaldī-
ba) domju deputātu kopsapulce tika sasaukta 2020. gada 29. ok-
tobrī Jēkabpilī, Jēkabpils Tautas namā.

Kopsapulcē tika nolemts, ka Jēkabpils novada pašvaldības 
vēlēšanu komisijā darbosies 11 komisijas locekļi (ieskaitot komi-
sijas priekšsēdētāju) un tika noteikts Jēkabpils novada pašvaldī-
bas vēlēšanu komisija priekšsēdētāja un locekļu kandidātu pie-
teikšanas termiņš.

Noteiktajā termiņā tika saņemti 18 pieteikumi.
Ņemot vērā Covid-19 infekcijas izplatību un epidemioloģis-

kās drošības pasākumus infekcijas izplatības ierobežošanai,  ap-
vienojamo pašvaldību deputātu kopsapulce Jēkabpils novada 
pašvaldības vēlēšanu komisija priekšsēdētāja un locekļu ievēlē-
šanai 26.11.2020. tika sasaukta attālināti Zoom platformā.

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu liku-
ma Pārejas noteikumu 4. punktam, ievēlot novada vēlēšanu ko-
misiju, katras pašvaldības domes deputātu balsu skaits ir pro-
porcionāls konkrētās pašvaldības iedzīvotāju kopskaitam.

Kopsapulcē piedalījās 34 apvienojamo pašvaldību deputā-
ti. Katram deputātam balsojot par katru kandidātu tika ievēlē-
ta Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisija šādā sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs Iveta Upmace;
komisijas locekļi Elīna Bokāne, Kārlis Kundrāts, Irina 

Laurenova, Anita Maļinovska, Lelde Markeviča, Lolita 
Matuseviča, Inese Rancāne-Beinaroviča, Margarita Saveļjeva, 
Inita Sietniece, Zigmārs Zemzars. 

11.  decembra rī-
ta cēlienā tika uzsākta 
daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas grausta no-
jaukšana Slimnīcas ielā 
8, Jēkabpilī. Ēka tika no-
jaukta tuvāko dienu lai-
kā, un pēc demontāžas 
darbu pabeigšanas tika 
uzsākta sagrauto kons-
trukciju drupināšana un 
izvešana no teritorijas. Darbu noslēdzošajā posmā teritorija tiks 
sakārtota un labiekārtota, ierīkojot tajā zālienu. 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Kraps: 
„Uzskatu, ka pilsētvides sakārtošana ir ļoti būtiska. Būve 
Slimnīcas ielā 8 ir kritiskā stāvoklī, un gan šī būve, gan arī citi 
grausti rada ne tikai nepievilcīgu ainavu, bet arī apdraud cilvēku 
drošību, tādēļ iespēju robežās tiek darīts viss, lai grausti tiktu no-
jaukti un teritorijas sakārtotas. Šobrīd turpinām aktīvu darbu pie 
tā, lai arī nākamajā gadā varētu nojaukt vairākus graustus, kā arī 
būvēt jaunas ēkas un veidot sakoptu, skaistu pilsētvidi.”  

Darbus veic SIA „Jēkabpils pakalpojumi”. Kā informēja SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste Santa 
Kūlīte, balstoties uz noslēgto līgumu ar Jēkabpils pilsētas paš-
valdību, plānotais darbu izpildes termiņš ir 2021. gada aprīlis. 
Kopējās darbu izmaksas 49 993,78 EUR ar PVN. 

4.  decembrī Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps kopā ar speciālistiem, Jēkabpils vēstures muzeja direk-
tori Inesi Berķi, kā arī būvnieku SIA „Erbauer Group” un ma-
su medijiem apskatīja paveiktos darbus Krustpils pilī projektā 
„Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultū-
ras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī”.

Projekta galvenie darbi ir Krustpils pils C korpusa un fasādes 
vienkāršota atjaunošana, bijušās klēts ēkas pārbūve par apmek-
lētāju apkalpošanas centru ar Tūrisma Informācijas centru, biju-
šās smēdes ēkas pārbūve, kā arī Amatu mājas jaunbūve muzeja 
brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta”.

Plānots, ka apmeklētāju apkalpošanas centrs ar Tūrisma 
Informācijas centru darbu jaunajās telpās varēs uzsākt nākamā 
gada pavasarī.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

NOJAUC GRAUSTU SLIMNĪCAS IELĀ 8



3 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA DECEMBRIS  # 12 (305) 

JĒKABPILS IEMIRDZAS ZIEMASSVĒTKU ROTĀ
Jēkabpils pilsēta decembrī sāka ietērpties Ziemassvētku 

rotā. 2.  decembrī domes vadība kopā ar masu medijiem 
pilsētas galveno  – Vecpilsētas laukuma  – egli izraudzījās 
A/S „Latvijas valsts meži” Dienvidlatgales reģiona mež-
niecībā Viesītes iecirknī. Egle ir aptuveni 30 gadus veca, 
12,5 metrus gara un ļoti kupla, tās atvešanu un uzstādīša-
nu veica SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, bet rotāšanu – uz-
ņēmums SIA „AM noma”. Ņemot vērā valstī izsludināto 
ārkārtas situāciju, publisks egles iedegšanas pasākums ne-
tika rīkots. Pilsētas centrālā egle Vecpilsētas laukumā tika 
iedegta pirms otrās Adventes un ar savu krāšņumu priecē 
mazos un lielos iedzīvotājus. Šogad egle ir īpaši krāšņa, to 
rotā 400 krāsainu bumbu un izgaismo ap 500 spuldzīšu.

Šoziem, kā ik gadu, tiek rotātas pilsētas ielas, izvieto-
jot dekorus uz apgaismojuma balstiem Brīvības, Pasta, 
Rīgas, Kurzemes, Neretas ielā, kā arī uz tilta pār Daugavu, 
Daugavas aizsargdambja un Mežaparkā gar veloceliņu. 
Svētku dekori ir izvietoti arī četros pilsētas satiksmes ro-
tācijas apļos.

Vecpilsētas laukumā ir izveidota rotaļu zona mazajiem 
pilsētniekiem – ar sniegavīriem, lielu Ziemasvētku vecīša 
krēslu un karuseli. Kena parkā šogad krāšņā svētku rotā ie-
tērpts tiltiņš. Uz tā uzstādītas izgaismotas arkas, bet parka 
koki dekorēti ar lampiņām.

Vairākos pilsētas skvēros ir izvietotas eglītes, kas deko-
rētas ar lampiņām. Tāpat svētku rotā ietērpti vairāki pil-
sētas vides objekti  – Sidraba ābele, karuselis Trešdienas 
tirgus laukumā, pils parka kokos mirdz gaismas bumbas. 
Vecpilsētas laukumā, Rīgas ielas tirdziņā priecē svētku 
gaismas akcenti. Tāpat ir izrotāta Jēkabpils zīme, iebraucot 
pilsētā no Rīgas puses.

Pilsētas rotāšanā ir iesaistījušies arī uzņēmēji  – SIA 
„Jēkabpils PMK”, kā ierasts pēdējos gados, ir izrotājis 
Madonas un Varoņu ielas rotācijas apli, citi uzņēmēji aktīvi 
rotā savu ēku fasādes, logus un teritoriju. Arī iedzīvotāji ir 
aktīvi iesaistījušies svētku noskaņas radīšanā sev un citiem.

Lai gaiši svētki!
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAR  AKTUALITĀTĒM  SLIMNĪCĀ

PARAKSTA LĪGUMU PAR JĒKABPILS REĢIONĀLĀS SLIMNĪCAS ĒKU PĀRBŪVI

Šī gada 11.  decembrī tika pa-
rakstīts būvniecības līgums starp 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
un būvfirmu SIA „Jēkabpils PMK” 
par būvdarbu uzsākšanu projek-
ta „Stacionārās un ambulatorās 
veselības aprūpes infrastruktūras 
uzlabošana SIA „Jēkabpils reģio-
nālā slimnīca” ietvaros. Projekta 
mērķis ir attīstīt SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” veselības ap-
rūpes infrastruktūru un uzlabot 
kvalitatīvu veselības aprūpes pa-
kalpojumu pieejamību reģiona 
iedzīvotājiem gan stacionārā, gan 
ambulatorajā daļā.

Kā norādīja Jēkabpils reģio-
nālās slimnīcas valdes loceklis 
Renārs Putniņš: „Esam gandarī-
ti par būvniecības līguma noslēg-
šanu. Tas ir liels solis uz priekšu 
slimnīcas infrastruktūras uzlabo-
šanas projektā. Konkursam pietei-
cās sešas būvfirmas, no kurām pēc 
mūsu ieskatiem izvēlējāmies labā-
ko un lētāko variantu. Sākotnējā 
kontroles tāme paredzēja apmē-
ram 7 miljonus lielus izdevumus, 
par kuriem tiks realizēti 85  % no 
plānotajiem remontdarbiem.”

Projekta ietvaros tiks īstenotas 
šādas darbības:
• Ambulatorās un stacionā-

rās daļas pārbūves darbi 

3 876 375 eiro apmērā
• Ambulatorās un stacionārās 

daļas aprīkošana 674 841 eiro 
apmērā

• 1 674 820 eiro tiks novirzīti ap-
rīkojuma iegādei.
Šobrīd ir iegādāta mākslīgā 

plaušu ventilācijas iekārta, ultra-
sonoskopijas aparāti, portatīvais 
rentgens, kuru iespējams pārvie-
tot starp nodaļām, veikta ambu-
latorās nodaļas rentgena kabi-
neta rekonstrukcija, kā arī veikta 
jaunas rentgena ierīces iegāde un 
uzstādīšana.

Runājot par turpmāko pakal-
pojumu sniegšanu pacientiem, 
R.  Putniņš apgalvo, ka Jēkabpils 
reģionālā slimnīca nepārtrauks 
pakalpojumu sniegšanu nedz uz-
ņemšanas, nedz ambulatorajā 
nodaļā, izņemot gadījumus, kad 
būs jāveic kādas nodaļas pārvir-
zīšana starp telpām, kas aizņems 
īsu laika posmu. Ir darīts viss, lai 
būvniecība neapdraudētu slimnī-
cas darbiniekus un pacientus un 
sniegtie pakalpojumi būtu droši 
un kvalitatīvi.

Slimnīcas valdes priekšsēdētā-
ja Margarita Meļņikova informēja, 
ka visas pakalpojumu sniegšanas 
izmaiņas tiks publicētas slimnīcas 
mājaslapā www.jrslimnica.lv, in-

terneta vietnē www.facebook.com 
un vietējos laikrakstos. Aicinām 
pilsētas un reģiona iedzīvotājus 
aktīvi sekot līdzi informācijai.

SIA „Jēkabpils PMK” valdes 
priekšsēdētājs Māris Dimants iz-
teica pateicību pasūtītājam par uz-
ticību projekta realizēšanā un no-
rādīja, ka projekts nav vienkāršs: 
„Izaicinājums ir rekonstrukcijas 
darbu veikšana strādājošā un pa-
cientus apkalpojošā iestādē, lai ne-
apgrūtinātu slimnīcas darbību un 
drošību. Apgrūtinājumus rada arī 
ierobežojumi, kas ir saistīti ar val-
stī izsludināto ārkārtējo situāciju. 
Būvniecības termiņš ir pietiekami 
ilgs, 540 dienas, tādēļ mēs ceram 
būvdarbus pabeigt ātrāk, lai slim-

nīcas un ambulatorās daļas kolek-
tīvs pēc iespējas ātrāk var strādāt 
jaunajās telpās. Ambulatorās da-
ļas iekštelpās gandrīz 35 gadus nav 
veikti remontdarbi, ēkas nolieto-
jums ir sasniedzis robežu, kad ir 
pēdējais brīdis veikt rekonstrukci-
ju. Esmu pārliecināts, ka viss izdo-
sies labā kvalitātē!”

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps uz-
svēra, ka šis ir vēsturisks mirklis 
ceļā uz kvalitatīvu un modernu 
veselības aprūpi Jēkabpilī un tu-
vākajā reģionā. Tika akcentēta arī 
savstarpējās komunikācijas nozī-
me pasūtītāja un būvnieka star-
pā, lai darbu process plānoto di-
vu gadu laikā ritētu pēc plāna un 

jau 2022.  gada rudens pusē dur-
vis vērtu moderna ambulatorā un 
uzņemšanas nodaļa. Tāpat domes 
priekšsēdētājs aicināja neapstāties 
pie jau sasniegtā, un turpināt do-
māt par arvien jauniem slimnīcas 
attīstības virzieniem, īstenojot šā-
da veida apjomīgus projektus.

Aktivitātes tiek īstenotas 
ERAF projekta Nr. 9.3.2.0/17/I/011 
„Stacionārās un ambulatorās ve-
selības aprūpes infrastruktūras 
uzlabošana SIA „Jēkabpils reģio-
nālā slimnīca”, uzlabojot kvalita-
tīvu veselības aprūpes pakalpoju-
mu pieejamību” ietvaros.

Ieva Gercāne, 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



4JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA DECEMBRIS  # 12 (305) 

INFORMĀCIJA NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 
MAKSĀTĀJIEM

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī, izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu 
īpašumu (starpgabalu) ar kadastra numuru 56010010288, Siguldas ielā 
8B, Jēkabpilī, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 56010012593 0,0183 ha platībā. Nekustamais īpašums ierak-
stīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 100000603508 
uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu so-
li. Izsole notiek 2021. gada 19. janvārī pulksten 14.00 Brīvības ielā 45, 
Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 720,00 euro (septiņi simti divdesmit  eiro, 00 
centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms re-
ģistrācijas, jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87UNLA0009013130793, A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, 
nodrošinājums 10  % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
72,00  euro (septiņdesmit divi eiro un 00 centi) un dalības maksa 
20,00 euro (divdesmit eiro un 00 centi) apmērā. Izsoles solis tiek no-
teikts 50,00 euro.

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos 
termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas 
pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ie-

lā  120, Jēkabpilī, elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (dzīvokļa 
īpašumu) ar kadastra numuru 5601 900 9318 Brīvības ielā 93-7, kas sa-
stāv no 254/3310 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0462, vienstāva dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0462 001 un vienas palīgceltnes ar 
kadastra apzīmējumu 5601 002 0462 002. 

Dzīvokļa īpašums tiek pārdots izsolē ar atsavināšanas apgrūtināju-
mu – 31.03.2009. īres līgums un 25.06.2013. pāratjaunojuma līgums.

Nekustamais īpašums tiek pārdots ar augšupejošu soli elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

Izsoles sākums  – 18.01.2021., izsoles noslēgums  – 18.02.2021. 
plkst. 13.00.

Izsoles nosacītā cena 1300,00 euro (viens tūkstotis trīs simti eiro, 
00 centi). Izsoles solis 100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi).

Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 18. janvāra plkst. 13.00 
līdz 2021.  gada 6.  februārim plkst.  23.59 elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 06.02.2021. jāie-
maksā nodrošinājums Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87UNLA0009013130793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, nodro-
šinājums 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 130,00 eu-
ro (viens simts trīsdesmit eiro, 00 centi) un dalības maksa 50,00 eu-
ro (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ie-

lā 120, Jēkabpilī, izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piedero-
šas nedzīvojamās telpas ar kadastra numuru 5601 900 2116, Brīvības 
ielā 140/142-9, Jēkabpilī. Nekustamais īpašums (nedzīvojamās tel-
pas) Brīvības ielā 140/142-9, Jēkabpilī, sastāv no 748/7465 kopīpašu-
ma domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 1779 un būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1779 001. 
Nedzīvojamo telpu Brīvības ielā 140/142-9, Jēkabpils platība ir 74,8 
kvadrātmetri.  Nedzīvojamās telpas nav apgrūtinātas ar nomas vai īres 
līgumiem vai citām lietu tiesībām vai saistībām. Nekustamais īpašums 
ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 2025-9.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiek 2021. gada 15. janvārī pulksten 14.00 Brīvības ielā 45, 

Jēkabpilī, 4.stāva sēžu zālē.
Izsoles nosacītā cena 26 000,00 euro (divdesmit seši tūkstoši eiro 

un 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms re-

ģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā 
Nr.  LV87UNLA0009013130793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, 
nodrošinājums 10  % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
2600,00 euro (divi tūkstoši seši simti eiro, 00 centi) un dalības maksa 
50,00 euro (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā. Izsoles solis tiek no-
teikts 200,00 euro.

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos 
termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas 
pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.

Atvieglojumus no taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par 
nekustamo īpašumu piešķir, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 17.12.2015. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 37 „Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”

Vairāk informācijas Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā Pašvaldība, 
Dokumenti, Saistošie noteikumi.

Jautājumu gadījumā zvanīt Finanšu ekonomikas nodaļai pa telefonu: 65207424, 65207312.
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Finanšu ekonomikas nodaļa

Atvieglojumus piemēro bez personas iesnieguma

Personām, kurām ar Jēkabpils Sociālā dienesta 
lēmumu piešķirts trūcīgās personas statuss ► 90 % apmērā no aprēķinātā nodokļa par dzīvojamām 

ēkām, dzīvokļa īpašumu un zemi.

Personām, kurām ar Jēkabpils Sociālā dienesta 
lēmumu piešķirts maznodrošinātās personas 
statuss

► 70 % apmērā no aprēķinātā nodokļa par dzīvojamām 
ēkām, dzīvokļa īpašumu un zemi.

Personām, kurām taksācijas gada 1. janvārī ir 
trīs un vairāk bērni vecumā līdz 18 gadiem vai 
24 gadiem

►
50 % apmērā no aprēķinātā nodokļa par dzīvojamo ēku, 
dzīvokļa īpašumu, kurā deklarēta dzīvesvieta vienam no 
vecākiem kopā ar vismaz trim bērniem, un piekritīgo 
zemi.

Atvieglojumus piemēro, pamatojoties uz personas iesniegumu

Personām, kurām ir I vai II invaliditātes grupa ►
50% apmērā no aprēķinātā nodokļa par individuālo 
dzīvojamo ēku, kurā deklarēta dzīvesvieta no iepriekšējā 
gada 1. janvāra un zemi. Iesniegums jāiesniedz līdz 
taksācijas gada 15. jūlijam.

Personām, kuras taksācijas gada 1. janvārī vecākas 
par 70 gadiem ►

50% apmērā no aprēķinātā nodokļa par individuālo 
dzīvojamo ēku, kurā deklarēta dzīvesvieta no iepriekšējā 
gada 1. janvāra un zemi. Iesniegums jāiesniedz līdz 
taksācijas gada 15. jūlijam.

Politiski represētām personām ►
50% apmērā no aprēķinātā nodokļa par dzīvojamo ēku, 
dzīvokļa īpašumu un zemi, kuras netiek izmantotas 
saimnieciskā darbībā. Iesniegums jāiesniedz taksācijas 
gada laikā.

Personām, kuru dzīvojamā māja pieslēgta 
centralizētai ūdensapgādes, kanalizācijas vai 
siltumapgādes sistēmai

►
25% apmērā no aprēķinātā nodokļa par individuālo 
dzīvojamo ēku, kurā deklarēta dzīvesvieta un zemi. 
Iesniegums jāiesniedz trīs mēnešu laikā no būvdarbu 
pabeigšanas.

Personām, kuru īpašums atrodas valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa Nr.7 432 „Jēkabpils 
pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā

►
25% vai 50% vai 70% vai 90% apmērā no aprēķinātā 
nodokļa par ēkām, kas pieejamas sabiedrībai no 
publiskās ārtelpas un veikta to atjaunošana, restaurācija 
vai pārbūve. Iesniegums jāiesniedz trīs mēnešu laikā no 
būvdarbu pabeigšanas.

Personām, kuru audžuģimenē ar bāriņtiesas 
lēmumu ievietots viens vai vairāki bērni, vai 
personām, kuru aizbildnībā atrodas viens vai 
vairāki bērni

►
50% apmērā no aprēķinātā nodokļa par dzīvojamo ēku, 
dzīvokļa īpašumu, kurā deklarēta dzīvesvieta personai 
kopā ar bērniem un piekritīgo zemi. Iesniegums 
jāiesniedz līdz taksācijas gada 15. decembrim.

Personām, kuras ir Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieki ►

50% apmērā no aprēķinātā nodokļa par dzīvojamo 
ēku, dzīvokļa īpašumu, kurā deklarēta dzīvesvieta 
no iepriekšējā gada 1. janvāra, un piekritīgo 
zemi. Iesniegums jāiesniedz līdz taksācijas gada 
15. decembrim.

Saimnieciskās darbības veicējam par īpašumā 
esošām rūpnieciskās ražošanas ēkām ►

50% apmērā no aprēķinātā nodokļa par ēkām, ja 
investēti līdzekļi ražošanā un strādājošo skaits divu gadu 
periodā nav samazināts. Iesniegums jāiesniedz līdz 
taksācijas gada 15. jūlijam.

Saimnieciskās darbības veicējam, kuram juridiskā 
adrese reģistrēta Jēkabpilī un īpašumā esošajās 
ēkās veic uzņēmējdarbību (izņemot azartspēļu 
org. un telpu iznomāšanu) un nodarbina vismaz 
sešas Jēkabpilī deklarētas personas.

► 25 % apmērā no aprēķinātā nodokļa par ēkām. 
Iesniegums jāiesniedz līdz taksācijas gada 
15. decembrim.

Saimnieciskās darbības veicējam, kurš vasaras 
sezonā ne mazāk kā divus mēnešus nodarbina 
vismaz trīs Jēkabpils vispārizglītojošo skolu 
izglītojamos

► 25% vai 50% apmērā no aprēķinātā nodokļa par ēkām 
un zemi. Iesniegums jāiesniedz līdz taksācijas gada 
15. septembrim.

Saimnieciskās darbības veicējam par jaunuzceltu 
vai pārbūvētu ēku, kas nodota ekspluatācijā 
un tiek izmantota uzņēmējdarbības veikšanai 
(izņemot azartspēļu org., vairumtirdzniecību, 
mazumtirdzniecību un telpu iznomāšanu)

► 25% vai 50% vai 70% apmērā no aprēķinātā nodokļa 
par ēkām. Iesniegums jāiesniedz trīs mēnešu laikā no 
būvdarbu pabeigšanas.

Saimnieciskās darbības veicējam, kurš veic 
uzņēmējdarbību (izņemot telpu iznomāšanu, 
azartspēļu org.) sev piederošajā īpašumā, kas 
robežojas ar ielu, kurā notiek ielas rekonstrukcijas 
darbi

► 50% apmērā no aprēķinātā nodokļa par ēkām. 
Iesniegums jāiesniedz trīs mēnešu laikā pēc tam, kad 
faktiski uzsākti ielas rekonstrukcijas darbi.

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību, kurai piešķirts 
sociālā uzņēmuma statuss un kura veic labvēlīgu 
sociālo ietekmi radošu saimniecisko darbību

► 90% apmērā no aprēķinātā nodokļa nodokļa par 
īpašumā vai nomā esošām ēkām un zemi. Iesniegums 
jāiesniedz līdz taksācijas gada 15. decembrim.

Fiziskai vai juridiskai personai pēc 
energoefektivitātes pasākumu veikšanas 
daudzdzīvokļu dzīvojamām ēkām 

► 50% apmērā no aprēķinātā nodokļa par ēkām. 
Iesniegums jāiesniedz līdz taksācijas gada 15. jūlijam.

Biedrībai vai nodibinājumam ►
90% apmērā no aprēķinātā nodokļa par Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, kurš 
izmantots biedrības darbības nodrošināšanai. Iesniegums 
jāiesniedz līdz taksācijas gada 15. decembrim.



5 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA DECEMBRIS  # 12 (305) 

APSEKO VAIRĀKUS BŪVNIECĪBAS 
OBJEKTUS PILSĒTĀ

16.  decembrī Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps kopā ar  SIA „Jēkabpils pa-
kalpojumi” valdes priekšsēdētāju 
Guntaru Leitānu, uzņēmuma ce-
ļu būvinženieri Aigaru Začestu un 
masu medijiem apsekoja Nameja 
ielas un Viesītes ielas stāvlauku-
ma pārbūvi, Viestura ielas posma 
pārbūvi līdz Mežaparkam, kā arī 
gājēju ietves turpinājuma izbūvi 
Zemgales ielā. Šo objektu sakār-
tošanu, saskaņā ar Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības pasūtījumu, veic 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”. 

Apsekojot Nameja ielas un 
Viesītes ielas mikrorajonā izbū-
vēto šķembu maisījuma stāvlau-
kumu A. Kraps komentēja: „Viena 
no iniciatīvām šajā gādā bija 
daudzdzīvokļu mikrorajonos iz-
veidot stāvvietas. Šogad ir tapušas 
divas stāvvietas  – Neretas ielā un 
Nameja ielas un Viesītes ielā. Šādu 
iniciatīvu noteiktu turpināsim arī 
nākamgad.” 

Kopumā stāvlaukums izbū-
vēts 1257 m2 platībā, radot aptuve-
ni 70 jaunas autostāvvietas. Darba 
kopējās izmaksas ir 22  346  eiro. 

Viestura ielas posma pārbūve no 
Neretas ielas līdz Mežaparka velo-
celiņam tika uzsākta oktobra bei-
gās. G. Leitāns informēja, ka līdz 
šim objektā veikti pamata saga-
tavošanas darbi un ieklāts mine-
rālmateriālu maisījums. Šobrīd 
objektā ir tehnoloģiskais pārtrau-
kums un darbi nenotiek. Darbi 
tiks atsākti 2021. gada aprīlī vai arī 
tad, kad būs atbilstoši laika aps-
tākļi. Atsākot darbus, plānots ie-
klāt asfaltbetona segumu gājēju 
un velobraucēju celiņam, uzstādīt 
nepieciešamās ceļa zīmes, kā arī 
veikt teritorijas apzaļumošanu un 
labiekārtošanu. 

Plānots, ka būvdarbi tiks pa-
beigti līdz 2021. gada 15. maijam. 
Tāpat A. Kraps tika informēts par  
gājēju ietves turpinājuma izbūves 
gaitu Zemgales ielā. Speciālisti in-
formēja, ka šobrīd notiek betona 
bruģakmens apmaļu uzstādīšana, 
savukārt asfaltbetona kārtas ieklā-
šanas darbi notiks pavasarī, kad to 
ļaus laika apstākļi. Darbu kopējās 
izmaksas ir 33  909,41  EUR bez 
PVN.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mē šobrīd atrodas 17 suņi un 40 
kaķi, kuri pacietīgi gaida atbildī-
gus, gādīgus un uzticamus saim-
niekus. Skumji apzināties, ka lie-
lākā daļa patversmes iemītnie-
ku tur dzīvo jau ilgstoši un sen ir 
aizmirsuši, kāda ir tā sajūta, kad 
ir mājas, siltums, gādīgi saim-
nieki un kāds, kuram pieglaus-
ties. Daudziem ķepaiņiem šie 
Ziemassvētki atkal būs jāpavada 
vieniem, iztiekot vien ar patvers-
mes gādīgā personāla uzmanību 
un citu ķepaiņu sabiedrību. 

No patversmes paņemtie mī-
luļi visbiežāk ir ļoti uzticīgi sa-
viem saimniekiem, jo saprot ta-
ču  – šis cilvēks man ir devis ot-
ru iespēju.  Varbūt tieši tu vari 
dot mājas kādam no vientuļajiem 
ķepaiņiem?

Ja arī tev nav tāda iespēja, tad 
aicinām nepalikt vienaldzīgiem – 
tu vari palīdzēt arī ziedojot pat-
versmei gan dažādas lietas un 
mantas, gan naudu. 

Pateicoties mūsu sadarbī-
bas partneriem, ziedojumu kas-
tītes ir izvietotas septiņās vietās 
Jēkabpils pilsētā: 

• SIA „Reāls” (Citruss SPA), 
Kurzemes iela 8;

• Jāņa aptiekā, Rīgas ielā 142;
• Veterinārajā aptiekā SIA 

„Centrs AV” Katoļu ielā 6;
• Ziedu salonā „Mimoza”, 

Pasta ielā 29;
• Veikalā ZEO, Brīvības ielā 

116A;
• SIA „Sedumi”, Brīvības ielā 

301A;
• Jēkabpils dzīvnieku patvers-

mē, Zvaigžņu ielā 1A.
Ziedojumus arī iespē-

jams veikt, pārskaitot tos 
uz mūsu ziedojumu kontu 
LV80UNLA0009003467779, 
A/S SEB banka, PVN Reģ.  Nr. 

LV45403006010.
Aicinām ielūkoties Jēkabpils 

dzīvnieku patversmes mājas lapā  
www.jekabpilspatversme.lv  – 
varbūt tieši šeit atradīsiet sa-
vas ģimenes uzticamo draugu. 
Iedzīvotāji dzīvniekus var adop-
tēt bez maksas vai par brīvi izvē-
lētu ziedojumu. 

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
me atrodas Zvaigžņu ielā 1A, 
Jēkabpilī. Darba laiks: no pirm-
dienas līdz piektdienai plkst.   
8.00–15.00, sestdien, svētdien 
plkst. 9.00–12.00.

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar Jēkabpils pilsētas pašval-
dības finansiālu atbalstu tapu-
si dokumentālā filma „Dzīvi iz-
dziedāt”. Tā vēsta par Jēkabpils 
Goda pilsoni, komponisti, diri-
ģenti, ilggadēju mūzikas skolo-
tāju, koru un ansambļu vadītāju 
Skaidrīti Pugaču, viņas bērnību, 
skolas un darba gaitām, ģimeni 
un vaļaspriekiem. Par nozīmīgu 
ieguldījumu pedagoģijā un kul-
tūras dzīvē, latviešu kultūras vēr-
tību un tradīciju saglabāšanā un 
jaunatnes nacionāli patriotiskajā 
audzināšanā 2009. gadā Skaidrīte 
Pugača saņēma Triju Zvaigžņu 
ordeņa Zelta goda zīmi. 

Dokumentālo filmu veido-
jusi Vidusdaugavas televīzija  – 
režisore Sandra Paegļkalne, vi-
deo operatori Jāzeps Brencis un 
Rūdolfs Babris, montāža – Dainis 
Veigurs. Savu atbalstu un ieguldī-
jumu filmas tapšanā sniedza reži-
jas konsultante Dita Torstere.

Filmas garums 35 minūtes.
Pandēmijas apstākļu dēļ fil-

mas pirmizrāde klātienes pa-

sākumā nav iespējama, bet tā 
pirmo reizi tiks demonstrēta 
Vidusdaugavas televīzijas kanālā 
26.  decembrī pulksten  19.00. Tā 
būs pieejama arī internetā: por-
tālā jekabpilslaiks.lv, kā arī plat-
formās youtube.com/vdtvsizeti, 
facebook.com/jekabpilslaiks un 
facebook.com/jekabpilsLV.

Pēc filmas skatieties saru-
nu ar Skaidrīti Pugaču raidīju-
ma „Pašvaldība atbildēs” speciāl- 
izlaidumā. Sarunā piedalīsies arī 
Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Aivars Kraps, bet raidīju-
mu vadīs – Juris Saukāns. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

DOD MĀJAS UN SILTUMU TIEM, KURI 
IR VIENTUĻI

TAPUSI DOKUMENTĀLĀ FILMA PAR 
SKAIDRĪTI PUGAČU – „DZĪVI IZDZIEDĀT”

SIA „JĒKABPILS ŪDENS” INFORMĒ PAR 
KLIENTU APKALPOŠANU ĀRKĀRTAS 
SITUĀCIJAS LAIKĀ

Saistībā ar Covid-19 izpla-
tību Latvijā un Jēkabpilī, SIA 
„Jēkabpils ūdens” klientus līdz ār-
kārtējās situācijas beigām apkal-
pos tikai attālināti. 

Saziņai aicinām izmantot te-
lefonu un e-pastu, kā arī par sa-
ņemtajiem pakalpojumiem no-
rēķināties internetbankā, veika-
lu tīkla „Maxima” kasēs (uzrādot 
rēķinu ar svītrkodu) vai pie ci-
tiem pakalpojumu sniedzējiem, 
kas piedāvā rēķinu apmaksu. 
Aicinām arī privātmāju īpašnie-
kus pieteikties elektroniskai rē-
ķinu saņemšanai, kā arī regu-
lāri veikt apmaksu par ūdens 
patēriņu.

Informējam, ka šobrīd ne-

veicam ūdens patēriņa skaitītāju 
maiņu. Līdz ar to ūdens patēriņa 
starpību sadale klientiem, kuru 
skaitītāju derīguma termiņš bei-
dzies no 12. oktobra, netiks pie-
mērota vēl 3 mēnešus pēc ārkār-
tējās situācijas beigām.

Atgādinām, ka iedzīvotājiem 
skaitītāju rādījumi klientu ap-
kalpošanas daļai jāturpina ziņot 
katra mēneša beigās no 27. līdz 
3. datumam. Skaitītāja rādījumus 
var nodot mājas lapā www.jekab-
pilsudens.lv, sadaļā „Klientiem”, 
apakšsadaļā „Rādījumu paziņoša-
na”, zvanot uz klientu daļas tālru-
ņiem vai rakstot uz klientu daļas 
e-pastiem.

Elīna Serkova, 
SIA „Jēkabpils ūdens” referente

KLIENTU APKALPOŠANAS DAĻAS KONTAKTI:
Sarmīte Cielava: sarmite.cielava@jekabpilsudens.lv
Rita Kapača:  rita.kapaca@jekabpilsudens.lv
Rasma Tiševska: rasma.tisevska@jekabpilsudens.lv
Tālruņi: 65232340; 29286891

ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMA PIETEIKŠANA
Astra Biseniece: dksjekabpils@gmail.com
Tālrunis: 29992375

AVĀRIJAS GADĪJUMĀ
Par ūdensvada tīkliem: 29102647
Par kanalizācijas tīkliem: 29992108

IESĀKTIE DARBI BEBRU IELĀ 5 UN 8 
TURPINĀSIES PAVASARĪ

SIA „JK Namu pārvalde” Bebru ielā 5 veica pilastru atjaunošanas 
darbus un polikarbonāta jumtiņu uzstādīšanu. Atbildīgais par līguma 
izpildi Jānis Antonovs informē, ka darbus bija paredzēts pabeigt šogad, 
taču laikapstākļu dēļ pilastru krāsošana un lodžiju grīdas hidroizolēša-
na aizkavējās. Ir uzrakstīts nepabeigto darbu akts, un pavasarī, kad to 
ļaus āra temperatūra, tie tiks pabeigti. 

Tādi paši darbi notiek arī Bebru ielā 8, un tie turpināsies pavasarī 
vai kad būs tam piemēroti laikapstākļi. Abās daudzdzīvokļu mājās lī-
gumi noslēgti ar SIA „JuN”.

SIA „JK Namu pārvalde”



6JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA DECEMBRIS  # 12 (305) 

Jēkabpils 2.vidusskolas 
renovācija 

Izglītības iestādes 100.  jubilejas gadā 
pēc renovācijas tika atklāta Jēkabpils 2. vi-
dusskola. Pārbūvēti visi skolas korpusi, la-
biekārtota teritorija un stāvlaukums pie 
skolas. Skolai ir izbūvēti jauni iekšējie inže-
niertīkli. Lai nodrošinātu vides pieejamī-
bu, izbūvēti pandusi, pacēlājs un lifts gan 
jaunajā, gan vecajā ēkas korpusā.

Jēkabpils multifunkcionālā sporta 
halle 

15. oktobrī tika atklāta Jēkabpils sporta 
halle, kas ir kā simboliska dāvana jēkabpi-
liešiem pilsētas 350. jubilejas gadā. Tajā ir 
izveidota universāla sporta zāle basketbo-
lam un volejbolam ar iespēju zāli transfor-
mēt publisku pasākumu rīkošanai, ierīko-
tas zāles trenažieriem, aerobikai, horeo-
grāfijai, uzbūvēta hokeja arēna, kā arī citas 
nepieciešamās palīgtelpas. Veikta arī pie-
guļošās teritorijas labiekārtošana un izvei-
doti stāvlaukumi automašīnām.

Krustpils pils A daļas un fasādes 
atjaunošana, pils pagalma, 

strūklakas un dārza pārbūve

Jēkabpils pilsētas pašvaldība projektā 
„Kultūras mantojuma saglabāšana un attīs-
tība Daugavas ceļā” atjaunoja Krustpils pili 
un pils pagalmu. Sakārtots pils „A” korpuss. 
Atbilstoši vēsturiskajām liecībām atjaunots 
arī pils dārzs un strūklaka.

Siltumapgādes sistēmas 
efektivitātes paaugstināšana

Īstenots SIA „Jēkabpils siltums” pro-
jekts ar ES Kohēzijas fonda atbalstu 
„Siltumapgādes pārvades un sadales sistē-
mas efektivitātes paaugstināšana Jēkabpils 
pilsētā, Tvaika ielas rajonā”. Projekta ie-
tvaros rekonstruēti siltumtīkli 1378  metru 
garumā.

Siltummezglu uzstādīšanai 
13 daudzdzīvokļu mājām Ķieģeļu 

ielas mikrorajonā 
SIA „JK Namu pārvalde” apsaimnieko-

tajām 13 Ķieģeļu ielas mikrorajona mājām 
uzstādīti automatizētie siltummezgli, sa-
vukārt Brīvības ielā 7 – jauni kanalizācijas 
tīkli.  Veiktie darbi būtiski uzlabos iedzīvo-
tāju ikdienu  – apkures sezonas laikā lieki 
netiek tērēta siltumenerģija.

Top pārtikas pārstrādes ražotnes 
jaunbūve

Projektā „Degradētās teritorijas revitali-
zācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī” 
Ķieģeļu ielā 19 top pārtikas pārstrādes ra-
žotnes jaunbūve. Pārtikas pārstrādes ražot-
nes jaunbūves uzņēmējdarbības attīstības 
projektā plānots izbūvēt pārtikas pārstrā-
des ražotnes kompleksu, labiekārtot terito-
riju, izbūvēt ceļu un transformatora apakš-
stacijas daļu elektroapgādes pieslēguma 
nodrošināšanai. 

Krustpils pils C korpusa pārbūve un 
Amatu mājas jaunbūve „Sēļu sētā”

Jēkabpils Vēstures muzeja brīvdabas 
nodaļā „Sēļu sēta” uzsākti būvdarbi, kas no-
tiek Eiropas Savienības finansētajā projektā 
„Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 

un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvāju-
ma pilnveidošanai Jēkabpilī”. Projekta gaitā 
muzeja brīvdabas nodaļā taps Amatu mā-
ja, kurā tiks izveidota ekspozīcija par amat-
niecības tradīcijām Sēlijā. Projektā bez 
jaunbūves – Amatu mājas – tiek atjaunoti 
vēl trīs objekti – Krustpils pils C korpuss, 
tajā skaitā atjaunota pils lielā zālē, bijusī 
klēts ēka, kurā tiks atvērts moderns klientu 
apkalpošanas centrs ar Tūrisma informāci-
jas centru, un bijusī smēde. 

Strūves parka labiekārtošana
Interreg V-A Latvijas–Lietuvas pār- 

robežu sadarbības programmas 
2014.–2020.  gadam projekta LLI-477 
„Starptautiskā tūristu maršruta „Strūves 
ģeodēziskais loks” izveide” ietvaros uzsāk-
ta Strūves parka labiekārtošana. Projekta 
mērķis ir uzlabot Strūves ģeodēzisko lo-
ka punktu tūrisma infrastruktūru Latvijā 
un Lietuvā. Neskaitot labiekārtošanas 
darbus Strūves parkā, projektā plānota 
arī O.  Kalpaka laukuma pārbūve, tiks iz-
veidots starptautisks tūrisma maršruts 
Somija–Igaunija–Latvija–Lietuva un citas 
aktivitātes.

Uzsākta Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
ēkas pārbūve

Pašvaldība turpina īstenot projektu 
„Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mā-
cību vides un infrastruktūras uzlabošana”, 
kā rezultātā  tiks pārbūvēta Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas ēka. Projekta rezultātā būs di-
vas pilnībā modernizētas vispārējas izglītī-
bas iestādes – Jēkabpils 2. vidusskola, ku-
rā projekts jau tika realizēts, un Jēkabpils 
Valsts ģimnāzija.

Attīstot infrastruktūru, uzsāks 
pārbūvi SIA „Jēkabpils reģionālā 

slimnīca”
Šogad tiks uzsākti būvdarbi projek-

tā „Stacionārās un ambulatorās veselības 
aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca”. Projekta 
mērķis ir attīstīt slimnīcas veselības aprū-
pes infrastruktūru un uzlabot kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu pieejamī-
bu reģiona iedzīvotājiem gan stacionārā, 
gan ambulatorajā daļā.

Ēkas Jaunā ielā 39i atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana

Šogad uzsākts projekts „Pašvaldības 
ēkas Jaunā iela 39I atjaunošana un ener-
goefektivitātes paaugstināšana”. Tiek veik-
ta ēkas ārsienu, pamatu, jumta siltināšana, 
logu un durvju nomaiņa, apkures un ven-
tilācijas sistēmu pārbūve, kā arī ēkas iekš-
telpu atjaunošanu un pielāgošanu sociālo 
pakalpojumu sniegšanai. Plānots, ka pēc 

projekta īstenošanas ēkā izvietos Jēkabpils 
Sociālo dienestu, dienas aprūpes centru 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 
dienas aprūpes centru pilngadīgām per-
sonām ar garīga rakstura traucējumiem un 
specializētās darbnīcas. 

Realizējot deinstitucionalizācijas plānu, 
notiek ēkas pārbūve Brīvības ielā 286a, kur 
plānots iekārtot grupu dzīvokļus perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem.

Pilsētas ielu sakārtošana 
un jaunas iniciatīvas
Vasaras sezonā veikta grants 

ielu apstrāde ar atputekļošanas 
materiālu

Šogad vasaras sezonā kopumā atputek-
ļošana tika veikta vairāk nekā 80 Jēkabpils 
pilsētas ielās un ielu posmos. Kopējais ap-
strādāto ielu apjoms ir gandrīz 23 kilomet-
ru garumā jeb 88 tūkstošu kvadrātmet-
ru platībā. Apstrāde ar pretputekļu mate-
riālu tika īstenota blīvi apdzīvotās pilsē-
tas ielās ar lielu satiksmes intensitāti, ku-
rām šogad nebija paredzēti nozīmīgi ielu 
remontdarbi.

Pilsētas ielu asfaltēšana

Šogad tika veikta 12 pilsētas mazo 
grantēto ielu vai ielu posmu asfaltēšana. 
Asfaltēšanas darbi  veikt šādās ielās:  Ābeļu, 
Medņu, Ļaudonas ielā, kā arī atsevišķos ie-

ATSKATS UZ PAVEIKTO 2020. GADĀ JĒKABPILĪ
Uzsākot 2020.gadu, Jēkabpils pilsētas domes deputāti janvārī apstiprināja Jēkabpils pilsētas budžetu šim gadam, kā arī budžeta prioritātes: Eiropas 

Savienības fondu finansēto projektu realizācija atbilstoši laika grafikam, sporta infrastruktūras attīstība, pilsētas ielu tīkla kvalitātes uzlabošana, atbalsts ģime-
nēm ar bērniem, veicot preventīvo darbu, sniedzot psihosociālu un materiālu atbalstu, nodrošinot bērniem drošu, atbalstošu vidi, viedās pilsētas (SmartCity) 
risinājumu koncepcijas izstrāde.

Paldies visiem par darbu, jo  izdarīts ir daudz! Un daudz ieceru arī nākamajam gadam! Atskatāmies uz padarīto.

PROJEKTU AKTUALITĀTES



7 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA DECEMBRIS  # 12 (305) 

lu posmos Liliju, Tīruma, Dzirnavu, Kaļķu, 
Līvānu, Kurzemes ielā. Būvdarbi bija uz-
sākti 2019. gadā, bet paveikti šogad  Parka 
ielas posmā (no Kārļa Skaubīša  ielas līdz 
Jāņa Raiņa ielai), Siguldas ielas posmā (no 
Jāņa Raiņa ielas virzienā uz baznīcu) un 
Kokneses ielā, kur tika veikti asfaltbetona 
segas izbūves darbi. 

Šogad izbūvēti  gājēju un velo celiņi at-
sevišķos ielu posmos Zemgales, Nameja, 
Jāņa Raiņa ielā un posmā no Jaunās ielas 
uz Torņa ielu gar Jēkabpils 2.  vidussko-
lu. Uzsākti darbi Zemgales ielas posmā no 
Ābeļu ielas līdz Neretas ielai, kur celiņa se-
gumu plānots izbūvēt nākamajā sezonā.

Pabeigta Dolomīta ielas pārbūve un 
Zīlānu ielas pārbūve (Autoceļa A12 posms) 
890 m garumā, posmā no Rīgas ielas līdz 
Ventas ielai, kā arī posmā no Slimnīcas ie-
las līdz Ķieģeļu ielai.

Viestura ielas posma pārbūve 
no Neretas ielas līdz Mežaparka 

veloceliņam

Šogad notiek būvdarbi Viestura ielas 
posmā no Neretas ielas līdz Mežaparka ce-
liņam. Būvdarbu laikā veikta ceļa posma 
pārbūve, izbūvēts Mežaparka veloceliņa 
un gājēju taciņas turpinājums, kā arī tiks 
izveidots jauns auto stāvlaukums iepretim 
Radžu ūdenskrātuvei. Seguma izbūve un 
pārējie būvdarbi pilnībā tiks pabeigti līdz 
2021. gada maijam.

Ielu projekti
Projekts Viestura ielas, Draudzības 

alejas un Jaunās ielas degradēto 
teritoriju atjaunošana

Šogad uzsākts projekts „Viestura ielas, 
Draudzības alejas un Jaunās ielas degradē-
to teritoriju atjaunošana un publiskās in-
frastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai”. Tā laikā tiek pārbūvēti Viestura 
ielas un Draudzības alejas posmi, veikti 
Jaunās ielas posma atjaunošanas būvdar-

bi. Būvdarbu gaitā notiek arī ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu pārbūves darbi, lietus 
ūdens kanalizācijas tīklu izbūve, ielas ap-
gaismojuma izbūve, pašvaldības videono-
vērošanas sistēmas izbūve un inženiertīklu 
aizsardzības darbi. 

Notiek Brīvības ielas pārbūves darbi
Brīvības ielas pārbūves darbi notiek 

projektā „Jēkabpils pilsētas infrastruktū-
ras sasaiste ar TEN-T tīklu”. Būvprojekts 
paredz Brīvības ielas pārbūvi posmā no 
R. Blaumaņa ielas līdz Dolomītu ielai, pār-
būvējot Brīvības un Dolomīta ielu krusto-
jumu par rotācijas apli un izbūvējot gājēju 
un velosipēdistu satiksmes infrastruktūru 
visā pārbūvējamā posma garumā, rotācijas 
aplim saslēdzoties ar pārbūvēto Dolomīta 
ielu. 

Efektīvs ielu apgaismojums 

Pašvaldība 2020.  gadā aktīvi strādāja, 
lai pilsētu padarītu gaišāku un drošāku  – 
nomainot vai ierīkojot pilsētā jaunu un 
efektīvu ielu apgaismojumu. 

Viens no lielākajiem objektiem bi-
ja Meža, Jaunā, Klints, Meliorācijas un 
Dignājas ielas apgaismojuma rekonstruk-
cija, kur veco DRL spuldžu vietā tika uz-
stādīts jauns un energoefektīvs LED ielu 
apgaismojums ar autonomo vadības blo-
ku, kur gaismas intensitāte tiek regulēta un 
dimmējas – paliek mazāk spoža – līdz ar to 
papildus ietaupa elektroenerģiju. Kopumā 
tika nomainītas 49 apgaismojuma gais-
mekļi, uzstādīti cinkotie apgaismojuma 
stabi, elektroinstalācija ieguldīta kabeļos. 
Kopējā ietaupīta jauda 9,5 kW (gadā ietau-
pījums 40423 kWh). 

Apgaismojuma izbūve Mežaparkā un 
mazajās ielās 

Pašvaldība ir rūpējusies par mazo ie-
lu un neizgaismoto ielu posmu izgaismo-
šanu. 2020.  gadā tika realizēta Miera ie-
las posma izgaismošana, Daugavpils ielas 
posma izgaismošana, Jēkaba ielas, Tīruma 
ielas, Dzirnavu ielas, Tilta ielas posmu iz-
gaismošana. Darbi vēl turpinās pie atliku-
šās Miera ielas posma izgaismošanas un 
Dunavas ielas ielu apgaismojuma ierīkoša-
nas. Viens no apjomīgākajiem apgaismoju-

ma ierīkošanas projektiem bija jaunizvei-
dotā veloceliņa Mežaparka ielā izgaismo-
šana, kur tika uzstādīti 25 jauni un efektīvi 
LED ielu apgaismojuma gaismekļi. 

Neskaitot šos objektus, visās ielās, kur 
notiek rekonstrukcijas darbi, arī ielu ap-
gaismojums tiek mainīts uz efektīvu un 
jaunu apgaismojuma sistēmu, līdz ar to 
padarot ielas tumšajā diennakts periodā 
gaišākas un drošākas. 

Palejas ielas pārbūve
Šogad uzsākta Palejas ielas pārbūve. 

Tās laikā plānots veikt lietus ūdens kana-
lizācijas, ūdens apgādes un kanalizācijas, 
elektroapgādes un elektronisko sakaru 
tīklu pārbūvi, grāvju tīrīšanu, nogāžu no-
stiprināšanu, apzaļumošanu, ietves pārbū-
vi, gājēju un velosipēdistu celiņa izbūvi un 
brauktuves asfalta seguma izbūvi.

Uzsāk Zvaigžņu ielas pārbūves 
būvdarbus

Projektā „Infrastruktūras izbūve in-
dustriālās teritorijas sasniedzamības un at-
tīstības nodrošināšanai Jēkabpilī” uzsākta 
Zvaigžņu ielas pārbūve. Būvdarbu līgums 
paredz Zvaigžņu ielas seguma pārbūvi 
līdz pilsētas administratīvajai robežai, lie-
tus ūdens kanalizācijas tīkla pārbūvi, gā-
jēju celiņa un ielas apgaismojuma izbūvi, 
esošā ūdensapgādes tīkla pārbūvi un jauna 
ūdensvada posma izbūvi komercdarbības 
teritorijā.  

Pilsētvides uzlabošana
11.  decembrī tika nojaukts daudzdzī-

vokļu dzīvojamās mājas grausts  Slimnīcas 
ielā 8. Pēc demontāžas darbu pabeigšanas 
uzsākta sagrauto konstrukciju drupināša-
na un izvešana no teritorijas. Darbu noslē-
dzošajā posmā teritorija tiks sakārtota un 
labiekārtota, ierīkojot tajā zālienu. Šobrīd 
aktīvi tiek turpināts darbs pie tā, lai arī  nā-
kamajā gadā varētu nojaukt vairākus graus-
tus, kā arī būvēt jaunas ēkas un veidot sa-
koptu, skaistu pilsētvidi.

Apgleznota mūra siena starp Rīgas 
un Kurzemes ielu

Šogad vasarā tika apgleznota mūra siena 
starp Rīgas un Kurzemes ielu. Sienas glez-
nojums tapis par godu Jēkabpils 350 gadu 
jubilejai grafiti stilā, veidojot to uz divām 
plaknēm.  Gleznojuma pamatideja ir sa-
vest kopā abus pilsētas krastus,  abām plak-
nēm simbolizējot  Krustpili un Jēkabpili. 
Gleznojumā izmantoti lūši, gan lieli, gan 
mazi ar meža siluetiem, aktualizējot mūsu 
pilsētas dabas vērtības, dabas nozīmīgumu. 

Veikti labiekārtošanas darbi  
Torņa ielas posmā

Veikti labiekārtošanas darbi Torņa ielas 
posmā, kur atrodas pilsētas autobusu mar-
šrutu galapunkts. Lai nodrošinātu iespēju 
iedzīvotājiem ērti piekļūt savām mājvie-
tām, kā arī atvieglotu pilsētas sabiedriskā 
transporta apgriešanos, tika veikta ceļa se-
guma virskārtas atjaunošana.

Izbūvēta gājēju taciņa starp Torņa un 
Jauno ielu

Šogad izbūvēta gājēju taciņa starp 
Torņa un Jauno ielu un veikti  labiekārtoša-
nas darbi. Šajā posmā vienmēr bijusi inten-

sīva gājēju kustība, tāpēc veikta labiekārto-
šana skolēnu un iedzīvotāju ērtībām. 

Videi draudzīgi autobusi  
Jēkabpils pilsētā

Šogad pilsētas satiksmē kursēja SIA 
„Jēkabpils autobusu parks” iegādātie septi-
ņi jaunie, ar saspiesto gāzi darbināmi SOR 
markas autobusi. Šos autobusus JAP iegā-
dājies ar Eiropas Savienības fondu finansē-
jumu 1,1 miljona eiro apmērā, no uzņēmu-
ma līdzekļiem ieguldot 300 000 eiro.

Autobusā ir 33 sēdvietas, bet kopumā 
tajā var uzņemt 74 pasažierus. Jaunie auto-
busi ir devuši ap 30 % ietaupījumu salīdzi-
nājumā ar dīzeļdegvielas iegādes izdevu-
miem. Ilgtermiņa ieguvums – tie mazina 
pilsētvides piesārņojumu, jo slāpekļa diok-
sīda izmešu dabasgāzei ir par 96 % mazāk 
nekā dīzelim un par 67 % mazāk nekā ben-
zīnam, bet oglekļa dioksīda – attiecīgi par 
23 % un 35 % mazāk. 2021. gadā  plānots ie-
gādāties divus jaunus, ar CNG darbināmus 
autobusus, kas būtu aprīkoti līdzvērtīgi uz-
ņēmumā jau esošajiem septiņiem tādiem 
autobusiem.

Pašvaldība strādā pie viedo 
risinājumu ieviešanas pilsētā

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2020. gadā 
uzsāka darbu pie viedas pilsētas koncepci-
jas plašākas pielietošanas visās pašvaldības 
nozarēs. Šim nolūkam dažādu nozaru un 
iestāžu darbinieku darba grupa apkopoja 
līdzšinējos pašvaldības ieviestos risināju-
mus, kas atbilstu viedās pilsētas konceptam 
un apkopoja idejas un virzienus, kādos bū-
tu jāveic darbības koncepta attīstībai. Tika 
skatītas visas nozares, kas atrodas pašvaldī-
bas atbildības jomās – administrācija, pil-
sētvide un enerģētika, sabiedriskā drošība, 
izglītība, kultūra, sports, sociālā palīdzība 
un veselības aprūpe.

Balstoties uz darba grupas izstrādā-
to materiālu, tika izsludināts ideju kon-
kurss par viedo risinājumu pielietošanu. 
Konkursā par labākajiem risinājumiem tika 
atzītas idejas pilsētvides, sociālās palīdzības 
un tūrisma attīstības jomā. Vienlaicīgi jāat-
zīst, ka bija dažādas interesantas idejas arī 
pārējās nozarēs. Ideju realizācija varētu tikt 
uzsākta 2021.  gadā atbilstoši piešķirtajam 
finansējumam.

Arī ārpus konkursa idejām tiek meklēti 
labākie risinājumi pakalpojumu sniegšanā, 
piemēram, notiek iepirkums LED apgais-
mojuma nomaiņai visam ielu apgaismo-
jumam, tiek ieviesti energoefektīvāki risi-
nājumi sporta zāļu apgaismojumam. Tiks 
skatīti un izmēģināti dažādi risinājumi so-
ciālās aprūpes jomā, transporta organizāci-
jā, kā arī administratīvajā pārvaldē.



8JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA DECEMBRIS  # 12 (305) 

Ieviesti jauni sociālie 
pakalpojumi

Šogad, reorganizējot Jēkabpils Sociālā 
dienesta nodaļas un pārskatot atsevišķas 
dienesta funkcijas, kā arī pārskatot pašval-
dības saistošos noteikumus, tika veicināta 
sociālo pakalpojumu pieejamība un uzla-
bota sociālā darba kvalitāte. Pašvaldībā ti-
ka ieviesti jauni sociālie pakalpojumi – ģi-
menes asistenta pakalpojums ģimenēm 
ar bērniem, kā arī rehabilitācija vardarbī-
bā cietušajiem bērniem Ģimenes atbalsta 
centrā, kas piedāvā krīzes centra pakalpo-
jumu ne tikai Jēkabpils pilsētas ģimenēm 
ar bērniem, bet arī citu novadu klientiem. 

Jēkabpils Sociālajam dienestam šis gads 
bija īpaši darbietilpīgs, ņemot vērā valstī 
noteikto ārkārtējo situāciju, bet dienesta 
speciālisti profesionāli veica savus amata 
pienākumus un vienmēr bija gatavi sniegt 
atbalstu mūsu iedzīvotājiem. Sociālā die-
nesta speciālisti kopā ar Izglītības pārvaldes 
vadību un skolu pedagogiem nodrošināja 
pārtikas iegādes talonu izsniegšanu pirms-
skolas un skolas vecuma bērniem, kuriem 
ierobežojumu dēļ nebija iespējas apmeklēt 
izglītības iestādes. Šogad atbalstu pārtikas 
iegādei saņēma ne tikai Jēkabpils adminis-
tratīvajā teritorijā deklarētie bērni, bet arī 
tie, kas dzīvo citos novados, bet apmeklē 
Jēkabpils pilsētas izglītības iestādes.

Bezmaksas transports skolu 
audzēkņiem un citām iedzīvotāju 

kategorijām

2020.  gadā pašvaldība turpināja ie-
priekšējā gadā iesākto iniciatīvu un nodro-
šināja iespēju bezmaksas pārvietoties pil-
sētas autobusos visiem Jēkabpils vispārējās 
izglītības iestāžu un Krustpils pamatskolas 
skolēniem, kā arī Jēkabpilī deklarētajiem 
Agrobiznesa koledžas audzēkņiem vecumā 
līdz 24 gadiem. Iespēju saņemt braukšanas 
atvieglojumus varēja saņemt ne tikai skolē-
ni, bet arī citas iedzīvotāju grupas: pensio-
nāri, represētās personas u.c.

Sniegts finansiāls atbalsts 
studējošajiem

Kā katru gadu, arī šogad tika piešķirtas 
pašvaldības stipendijas 40 eiro mēnesī pir-
mo kursu studentiem, un šajā gadā tie bija 
44 studenti. 

Šogad tika turpināta pašvaldībā uz-
sāktā ārstniecības stipendiju programma 
augstskolu pēdējo kursu un rezidentūras 
studentu atbalstam 295 eiro mēnesī, kā arī 
vairākiem rezidentiem ir apmaksāta rezi-
dentūras studiju maksa. Pateicoties atbalsta 
programmām, mūsu slimnīcā  darba gaitas 
uzsāka dažādu medicīnas jomu jaunie spe-
ciālisti, kas ir ļoti liels atbalsts pieredzēju-
šajiem ārstiem. Lai veicinātu jauno speciā-
listu piesaisti mūsu ārstniecības iestādēm, 
pašvaldība atbalstīja jaunos ārstus, izīrējot 
viņiem izremontētus dzīvokļus vai piedā-
vājot apmaksāt dzīvokļa īres izdevumus.

Vasarā skolēni piedalījās 
nodarbinātības programmā

Pateicoties pašvaldības un Nodarbi- 
nātības valsts aģentūras kopīgam līdzfinan-
sējumam, vasarā 70 skolēniem bija iespēja 
piedalīties nodarbinātības programmā un 
strādāt pilsētas labiekārtošanas un sakopša-
nas darbos, saņemot atlīdzību par paveik-
to darbu un apgūstot jaunas iemaņas un 
prasmes.

Veselības veicināšanas aktivitātes

Jēkabpils bērni un pieaugušie pozitī-
vi novērtē Eiropas Sociālā fonda projektā 
„Veselības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi Jēkabpilī” realizētās akti-
vitātes. 2020. gadā turpinājām dažādu lek-
ciju un nodarbību ciklus, kā arī nodrošinā-
jām peldēšanas nodarbības trenera vadībā 
Jēkabpils pilsētas vispārizglītojošo mācību 
iestāžu 2. un 3. klašu skolēniem. 

Atbalstīti biedrību projekti un 
sniegts atbalsts telpu nodrošinājumā

Ņemot vērā, ka 2020.  gada sākumā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība saņēma no 
valsts īpašumā ēku Brīvības ielā 126 un 
Rīgas ielā 150, Jēkabpilī, tika rasta iespēja 

piedāvāt vairākām sabiedriskajām organi-
zācijām plašas un gaišas telpas. 

Īpaši gandarīti ir tie bērni un jaunieši, 
kas darbojas Bērnu un jauniešu invalīdu 
biedrībā „Cerību sala”. Pašvaldība bezat-
līdzības lietošanā biedrībai piešķīra labie-
kārtotas telpas gandrīz 140  kvadrātmet-
ru platībā, kur biedrība ierīkoja sensorās 
terapijas un taktilās stimulācijas telpas, 
Montesori mācību telpu, vingrošanas zāli 
un telpu, kur radoši darboties. 

Arī citas biedrības, kuru statūtos ir no-
teikts mērķis sniegt atbalstu mazāk aizsar-
gātām iedzīvotāju grupām, ir nodrošinā-
tas ar telpām, kā arī saņēma līdz 1000 ei-
ro atbalstu vienam projektam, piedaloties 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izsludināta-
jos projektu konkursos. Kopumā 2020. ga-
dā tika atbalstīti 20 projekti.

Nometnes audžuģimeņu bērniem un 
citiem jauniešiem

2020. gadā pirmo reizi pašvaldība snie-
dza iespēju audžuģimenēs ievietotajiem 
bērniem piedalīties 5 diennakšu vasaras no-
metnē, dodot iespēju audžuvecākiem šajā 
laikā atpūsties vai sakārtot kādas savas lietas. 
Nometnes laikā bērni un jaunieši vecumā 
no 8 līdz 16 gadiem saņēma psiholoģisku, 
emocionālu atbalstu, kā arī lietderīgi, radoši 
un kvalitatīvi pavadīja brīvo laiku.

Vecākus un bērnus iepriecināja paš-
valdības ikgadējā iniciatīva atbalstīt ar lī-
dzfinansējumu Jēkabpils pilsētas bērnu 
un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu 
organizēšanu. Šogad tika atbalstītas SIA 
„Tava nometne”, biedrības „Jauniešu klubs 
„13.  pirmdiena”” un Ģimenes un audžu-
ģimenes atbalsta biedrības „DOMUS” or-
ganizētās nometnes dažādu vecumu bēr-
niem un jauniešiem.

Pašvaldība pateicas par izciliem 
sasniegumiem izglītībā, kultūrā un 

sportā
Kā katru gadu, arī 2020. gadā Jēkabpils 

pilsētas pašvaldība apbalvoja ar naudas 
balvām izcilākos sportistus un viņu trene-
rus par sasniegumiem sportā; izglītojamos 
un viņu pedagogus par izciliem sasniegu-
miem valsts vai starptautiskā mēroga mā-
cību priekšmetu olimpiādēs un konkur-
sos un par izciliem sasniegumiem kultūrā 
valsts un starptautiska mēroga skatēs, kon-
kursos, festivālos. Naudas balvas tika pie-
šķirtas arī amatiermākslas kolektīviem, to 
mākslinieciskajiem vadītājiem, koncert-
meistariem, kormeistariem par izciliem 
sasniegumiem valsts vai starptautiska mē-

roga amatiermākslas skatēs, konkursos vai 
festivālos. Pašvaldības novērtējums sniedz 
gandarījumu par paveikto un iedvesmo 
jauniem sasniegumiem.

Aktivitātes jauniešiem
Jaunatnes jomā 2020. gadā notika ak-

tīva Jēkabpils jaunatnes politikas stratēģi-
jas ieviešana un darbs pie vairākiem prio-
ritārajam virzieniem. Tika uzsākta jau-
niešu brīvprātīgā darba sistēmas ievieša-
na pašvaldībā. Finansējuma piesaistei iz-
mantotas dažādas programmas – Eiropas 
Solidaritātes korpusā tika apstiprināts so-
lidaritātes projekts „Darām visi kopā!” un 
brīvprātīgā darba projekts „Brīvprātīgais 
darbs = piedzīvojums”, Erasmus+ tika 
apstiprināts Jaunatnes dialoga projekts  
„ĀR(a)POLITIKA”.

Notika sadarbības veidošana ar apkār-
tējo novadu jaunatnes lietu speciālistiem, 
uzsākta starpnovadu un starpinsitutūciju 
sadarbība jaunatnes jomā, projekta „KOPĀ 
vienā virzienā” ietvaros, lai stiprinātu jau-
natnes jomas speciālistu kapacitāti, piln-
veidotu digitālo darbu ar jaunatni un vei-

dotu sadarbības modeli jaunās administra-
tīvi teritoriālās vienības ietvaros.

Jauniešu dome īstenoja vairākus lielus 
pasākumus jauniešiem – Kino nakts ar au-
to, Jauniešu diena 2020 un tikšanos ar in-
fluenceriem Niklāvu Mičuli un Armandu 
Jaunzemu.

Biedrība „Jauniešu klubs „13.  pirm-
diena”” šajā gadā īstenoja 2 projektus ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības atbalstu  – 
„Dzīves prasmju laboratorija” un „HOP, 
dodamies iepazīt Jēkabpili!”. Valsts jaunat-
nes programmas ietvaros tika uzsākts arī 
projekts „Augšup!”, lai veicinātu jauniešu 
garīgo veselību un izpratni par to.

Īsteno remigrācijas veicināšanas 
aktivitātes

Lai veicinātu mūsu tautiešu atgriešanos 
Latvijā, Jēkabpils pilsētas pašvaldība īste-
noja Zemgales plānošanas reģiona finan-
sētu projektu „Remigrācijas sekmēšanas 
pakalpojumi pašvaldībās”. Projekta ietva-
ros ir izstrādāts informatīvs materiāls lat-
viešu un angļu valodā. Tajā ir iekļauta pa-
mata informācija par Jēkabpili un pakalpo-
jumiem, kas būtu nepieciešami tiem, kas 
atgriežas no emigrācijas, vai vēlas turpmāk 
dzīvot Jēkabpilī – mājoklis, izglītība, medi-
cīnas pakalpojumi, sociālais un psiholoģis-
kais atbalsts, kā arī brīvais laiks. Pašvaldības 
delegācija šī gada marta sākumā materiā-
lu iesniedza Latvijas Republikas vēstniecī-
bā Lielbritānijā. Vizītes laikā  vēstniecībā 
un Latviešu biedrībā Pīterboro pilsētā ti-
ka pārrunāti jautājumi, kas skar remigrā-
cijas jomu  un mūsu tautiešu dzīvi ārze-
mēs. Projekta ietvaros tapa arī video ma-
teriāls, kas iedvesmoja latviešus atgriezties 
dzimtenē un par savu dzīvesvietu izvēlē-
ties Jēkabpils pilsētu. Kā papildu motivā-
cija ģimenēm izvēlēties savu dzīvesvietu 
Jēkabpilī  ir noteikta iespēja saņemt palī-
dzību mājokļa jautājuma risināšanai arī ga-
dījumos, ja pirms izceļošanas no Latvijas 
deklarētās dzīvesvietas adrese nebija 
Jēkabpils pilsētā.

ATBALSTS SOCIĀLAJAI JOMAI, JAUNIEŠIEM UN ĢIMENĒM AR BĒRNIEM



9 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA DECEMBRIS  # 12 (305) 

Šogad, Jēkabpils pilsētas 350.  jubilejas 
gadā, notika pilsētas jubilejai veltīti pasā-
kumi visa gada laikā. Protams, to ļoti ietek-
mēja un bija jāņem vērā pandēmijas radītie 
ierobežojumi. Kā viena no pirmajām akti-
vitātēm bija 12.  februārī Jēkabpils Tautas 
namā notikusī konference, veltīta pilsētas 
dibināšanai. 

Par godu Jēkabpils pilsētas 350. un 
Jēkabpils Vēstures muzeja 100.  jubilejai, 
15.  jūnijā Krustpils pilī, klātesot Jēkabpils 
pilsētas domes vadībai, ekspozīciju di-
zaineriem un veidotājiem, piedaloties 
Kultūras ministrijas, Muzeju biedrības un 
citu sabiedrisko organizāciju pārstāvjiem 
tika atklāta sengaidītā Jēkabpils pilsētas vēs-
tures ekspozīcija. Jaunās ekspozīcijas telpas 

izvietotas abpus gaitenim, uz kura grīdas 
projicējas ūdens, savdabīgā veidā atspogu-
ļojot gan labā, gan kreisā Daugavas krastā 
esošo pilsētas daļu vēsturi. Muzeja viesiem 
tiek piedāvātas septiņas jaunizveidotas pa-
stāvīgās ekspozīcijas – „Krustpils. Jēkabpils. 
Daugava”, „Vecticībnieki Jēkabpilī”, 
„Izgatavots Jēkabpilī 19.–20.  gadsimtā”, 
„Cīņas par brīvību 20. gadsimtā”, „Mēs le-
pojamies”, „Senvēsture”, „Strūves ģeodēzis-
kā loka punkts Jēkabpils” 

19.  augustā Jēkabpilī, Krustpils pils dī-
ķī, notika pasākums, kura laikā pils dīķa 
apkārtne iemirdzējās jaunās krāsās un tika 
atklāta jauna peldošā tipa strūklaka ar de-
koratīvo apgaismojumu. Strūklakas atklā-
šanas pasākumā notika arī koncerts, kurā 
uz improvizētās skatuves pils dīķī muzi-
cēja čellists Mareks Radzēvičs. Čella ska-
ņas un skaistā pils dīķa apkārtne radīja īpa-
šu atmosfēru šim pasākumam. Ļoti nozī-
mīgs notikums neapšaubāmi bija Jēkabpils 
sporta halles atklāšana. 

Rudenī iznāca Jēkabpils Goda pilso-
nes Annas Skaidrītes Gailītes grāmata par 
Jēkabpili „ Es stāstu par savu pilsētu” , tāpat 
radītas dokumentālās filmas par Jēkabpils 
izcilajiem ļaudīm, mūsu Goda pilso-
nēm dakteri Mirdzu Brikmani un mūzi-
kas pedagoģi, diriģenti Skaidrīti Pugaču. 

Brīnīšķīga iniciatīva nāca no jēkabpilietes 
Sandras Paegļkalnes, kura savai dzimtajai 
pilsētai veltīja dziesmu, un tās pirmatska-
ņojums notika 29.  augusta sporta svētkos 
pilsētas Mežaparkā.

Ņemot vērā šogad valstī noteiktos iero-
bežojumus, gada laikā notika kultūras un 
sporta pasākumi, kurus varēja īstenot at-
bilstoši situācijai valstī. Ņemot vērā aizlie-
gumu pulcēties lielam iedzīvotāju skaitam, 
ievērojot noteiktos drošības noteikumus, 
vasaras periodā norisinājās mazāki kon-
certi un dažādas aktivitātes, tajā skaitā kon-
certi arī pilsētas mikrorajonos, tādējādi ie-
spēju robežās nodrošinot pilsētas jubilejas 
notikumus visa gada garumā. 

 JĒKABPILS – 350

2020. gads ir bijis izaicinājumu un ne-
ierastu pavērsienu pilns arī sporta jomā, 
tomēr arī šajā pārmaiņu laikā aktīva dzī-
vesveida piekritējiem ir bijusi iespēja pie-
dalīties vairākos vērienīgos un interesantos 
Jēkabpils sporta pasākumos. Atskatoties uz 

Jēkabpils jubilejas gadu, varam atzīmēt vai-
rākus no tiem. 

Godinot Jēkabpils pilsētu 350. dzimša-
nas dienā, Jēkabpils sporta centrs 2020. ga-
da vasarā piedāvāja vienreizēju iespēju svi-
nēt svētkus kustībā un pieņemt izaicināju-
mu skrienot, ejot vai braucot ar velosipē-
du sakrāt 350 km un saņemt savā īpašumā 
ekskluzīvu jubilejas medaļu. Individuālie 
dalībnieki kilometrus krāja individuāli, sa-
vukārt ģimenes un organizācijas to darīja 
kopīgiem spēkiem.

Izaicinājums izpelnījās lielu populari-
tāti, uzdevumu izpildīja ap 700 cilvēku, ko-
pā nopelnot vairāk nekā 450 jubilejas me-
daļu. Dalībnieki aktīvi dalījās ar kilometru 
krāšanas fotogrāfijām sociālajos tīklos, un 
mirkļbirka #Jēkabpils350km ātri kļuva at-
pazīstama tuvu un tālu. 

Jubilejas medaļu saņemšana notika vēl 
kādā lielā un nozīmīgā pasākumā – Sporta 

svētkos, kas 29. augustā risinājās Jēkabpils 
Mežaparkā. Aktivitāšu bija daudz gan lie-
liem, gan maziem.

Oktobra vidū Jēkabpils pilsētas pašval-
dība un Jēkabpils sporta centrs aicināja jē-
kabpiliešus un pilsētas viesus uz ilgi gaidī-
tās Jēkabpils multifunkcionālās sporta hal-
les atklāšanas svētkiem, kas risinājās četru 
dienu garumā – no 15. līdz 18. oktobrim.

Pēc svinīga atklāšanas un lentas pār-
griešanas halles durvis tika vērtas ekskur-
sijām, slidošanas un kērlinga nodarbībām, 
pirmās spēles jaunajos laukumos aizvadīja 
BK „Jēkabpils” basketbolisti, SK „Jēkabpils 
Lūši” volejbolisti un treniņspēli nospēlēja 
tuvākās apkārtnes hokejisti. 

Lielu iedzīvotāju atsaucību izpelnījās 
arī katra Jēkabpils sporta centra organi-
zētās pārgājienu sērijas pastaiga  – „Zelta 
kļavu meklējot”, „Novēli man lidojumam 
labvēlīgu laiku”, „Caur Salu uz salu”, „Starp 

Daugavu un Saku” un #BeActive pārgājiens 
apkārt Radžu ūdenskrātuvei, kas pulcēja 
630 skolēnus. 

Jēkabpils sporta centrs saka paldies vi-
siem, kas aktīvi piedalījušies pilsētā organi-
zētajos sporta pasākumos un novēl uzturēt 
možu garu! 

NOZĪMĪGĀKIE 2020. GADA NOTIKUMI SPORTĀ JĒKABPILĪ – 
#JĒKABPILS350KM, SPORTA SVĒTKI UN JAUNĀS HALLES ATVĒRŠANA



10JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA DECEMBRIS  # 12 (305) 

NVO  AKTUALITĀTES

ATVĒRTA KAPACITĀTES STIPRINĀŠANAS PROJEKTU PROGRAMMA AIF

BIEDRĪBA „JĒKABPILS REZIDENCE” 

2020.GADS NEVALSTISKAJĀ SEKTORĀ BIJIS PILNS IZAICINĀJUMIEM

Līdz 2021. gada 15. februāra plkst. 14.00 Aktīvo iedzīvo-
tāju fonda (AIF) projektu tiešsaistes sistēmā Latvijas pilso-
niskās sabiedrības organizācijas var iesniegt projektu pie-
teikumus organizāciju kapacitātes stiprināšanai.

Projektu konkursa mērķis ir stiprināt Latvijas pilsonis-
kās sabiedrības sektora un pilsoniskās sabiedrības organi-
zāciju  ilgtspēju un kapacitāti. Konkursa ietvaros var plānot 
aktivitātes, kuras ir vērstas uz pilsoniskās sabiedrības orga-
nizāciju sadarbību un tīklošanos, cilvēkresursu kompeten-
ču celšanu, finanšu ilgtspējas attīstību un līdzekļu piesaisti, 
kā arī citas aktivitātes, kas vērstas uz organizācijas attīstību 
un veicina tās pāreju uz nākamo organizācijas brieduma lī-
meni ar mērķi efektīvāk un ar lielāku ietekmi darboties sa-
vu mērķu sasniegšanā.

Informācija par Kapacitātes stiprināšanas programmu: 

• Viena projekta finansējums: 6 000 – 20 000 eiro
• Kopējais konkursa budžets: 1 060 000 eiro
• AIF finansējums: līdz 100% no projekta kopējā budžeta
• Projekta ilgums: 6 – 24 mēneši
• Projektu īstenošanas periods: 1.04.2021. – 30.09.2023.
• Atbilstības nosacījums:  pretendentam Biedrību un 

nodibinājumu reģistrā jābūt reģistrētam pirms 2020. gada 
15. februāra

Atbalsts projektu sagatavotājiem: 
• Informatīvais seminārs par konkursu notiks 

2020.  gada 21.  decembrī plkst.  14.00 ZOOM platformā. 
Semināra ieraksts būs pieejams www.activecitizensfund.
lv sadaļā „Resursu krātuve”. Pieteikšanās līdz 21. decembra 
plkst. 13.30 https://ej.uz/AIF_kapacitate

• Individuālas konsultācijas par konkursu un pro-

jektu sagatavošanu visā Latvijā pie AIF reģionālajiem 
koordinatoriem – konsultantiem. 

Vairāk info: www.activecitizensfund.lv 
• Janvārī visā Latvijā ZOOM platformā notiks 15 

projektu dienas katra Latvijas reģiona organizāci-
jām, kuru laikā nelielākās grupās un ar individuālā-
ku pieeju būs iespēja pārrunāt Kapacitātes konkur-
sa nosacījumus, pieteikuma aizpildīšanu, kā arī pieda-
līties AIF projektu domāšanas un rakstīšanas darbnīcās. 
Piesakies projektu dienām jau tagad: https://ej.uz/Kapac_
projektu_Dienas. Detalizētāka informācija sekos.

• Informatīvs seminārs par mērķu izvirzīšanas un to sa-
sniegšanas novērtējuma pieejām (M&E sistēma, u.c.) notiks 
2021. gada janvārī. Detalizētāka informācija sekos. 

Sagatavoja Agita Pleiko, 
Vidusdaugavas NVO centrs

2020. gadā esam strādājuši, pielāgojoties visiem izaici-
nājumiem un esošajai situācijai. Pavasarī atbilstoši Covid-19 
noteiktajiem nosacījumiem, organizējām attālinātas ju-
ridiskās konsultācijas, kuras sniedza zvērināta advokāte 
Solvita Bērziņa. Klienti nāk konsultēties arī par grāmat-
vedības kārtošanu, kādu nodokļu samaksas režīmu izvē-
lēties un kādas ir iespējas finanšu līdzekļu piesaistē, kādas 
telpas ir iespēja nomāt no pašvaldības vai uzņēmējiem utt. 
Palīdzam aizpildīt Covid-19 atbalsta veidlapu LIAA un VID 
mājas lapās.

Lai reģionam piesaistītu vairāk tūristu, ir izveidojusies 
sadarbība ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības nodaļu 
un Jēkabpils Vēstures muzeju. Esam iesaistījušies starptau-
tiskā projektā (Latvija, Lietuva un Baltkrievija), kur viens no 
partneriem ir Jēkabpils pilsēta. No sadarbības partneriem 
saņemts lūgums apzināt mazāk pazīstamas vietas (privātās 
un uzņēmējus), lai veicinātu iekšējo tūrismu. Uzsākām sa-
darbību ar Krustpils novada tūrisma speciālisti  un Jēkabpils 
Vēstures muzeja pārstāvjiem tūrisma maršrutu brošūru 
veidošanā. Ceram, ka šis piedāvājums ieinteresēs ceļotājus 
un līdzīgus maršrutus varēsim veidot kopā ar citiem tuvā-
kajiem novadiem. 

Sadarbībā ar Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības ka-

meru aprīlī notika Zemgales biznesa kluba tiešsaistes pa-
sākums, savukārt decembra sākumā tāpat attālināti nori-
sinājās Biznesa kluba attālinātais pasākums, kur pārrunāta 
aktuālā situācija valstī un nodokļu reforma. Paldies visiem 
uzņēmējiem, kuri gan izteica viedokli, gan savu redzējumu, 
gan aizpildīja un iesūtīja aptaujas anketas! 

16.  jūnijā notika atvērto durvju diena, kuru apmek-
lēja Jēkabpils pilsētas un novadu pašvaldību pārstāvji, 
Latvijas investīciju attīstības aģentūras vadītājs K. Rožkalns,  
Zemgales plānošanas reģiona pārstāvji. Laba sadarbība ir 
izveidojusies ar LIAA Jēkabpils biznesa inkubatoru, lai ak-
tivizētu un informētu jaunos uzņēmējus par finansējuma 
piesaisti biznesam, un Attīstības finanšu institūciju „Altum”,  
kas informē par pieejamiem atbalsta instrumentiem uz-
ņēmējiem dažādos reģionos un dažādās programmās. 
Sadarbībā ar LIAA Jēkabpils (Ogres) biznesa inkubatoru, 
kurš šobrīd darbojas vienā ēkā ar rezidenci, aktīvi sadarbo-
joties, iesaistām jaunos uzņēmējus ne tikai uz apmācībām, 
bet arī inkubācijai. Rudens uzņemšanā M. Pole kā novēro-
tājs piedalījās sēdē, un no Jēkabpils reģiona tika uzņemti 
3 pretendenti. Lai sniegtu finansiālu atbalstu biznesa attīstī-
bas projektiem, kas saistīti ar uzņēmējdarbības attīstību un 
jaunu darba vietu veidošanos Jēkabpils pilsētas administra-

tīvajā teritorijā, norisinājās biznesa ideju līdzfinansēšanas 
konkurss „Solis augšup”. Projektu konkurss Jēkabpils pil-
sētā norisinājās pirmo reizi, un tas bija jauns izaicinājums 
uzņēmējiem. Konkursa īstenošanai piešķirtais finansējums 
15 000 EUR apmērā. Maksimāli pieļaujamais finansējuma 
apmērs vienam projektam 3000  EUR. Konkursā tika ie-
sniegti četrpadsmit projekti, kurus izvērtēja vērtēšanas ko-
misija.  Septembrī vairāki uzņēmēji no Jēkabpils un reģiona 
piedalījās izstādē „Uzņēmēju dienas Latgalē”. „Jēkabpils re-
zidencē” uzsākta suvenīru un reģiona ražotāju preču izvie-
tošana suvenīru veikalā. 

Mārīte Pole

Gadam tuvojoties nogalei, mēdzam atskatīties uz kat-
ru aizejošo gadu, to izvērtējot – kādas mācības, kādus pa-
nākumus tas sniedzis, ko turpmāk varam darīt labāk, 
ko – citādāk. 

Lai gan 2020. gads visai sabiedrībai iezīmējies pandē-
miskās saslimšanas Covid-19 zīmē, līdzās izaicinājumiem 
un grūtībām ir arī gandarījuma brīži un vieta priekam. 

Nevalstiskajām organizācijām gads bijis sadarbības stip-
rināšanas un sevis izvērtēšanas, pārdomu gads. Esam daudz 
mācījušies, bijis laiks pārdomāt un sakārtot lietas, kam ie-
priekšējo gadu steigā ne vienmēr pieticis laika. 

Tomēr esam arī darījuši! Realizēti projekti, lai gan 
varbūt ne visas aktivitātes tā, kā bijis iecerēts, apmeklēts 
Zemgales NVO forums klātienē Jelgavā, organizēts NVO 
forums ZOOM platformā tiešsaistē, apmeklēti neskaitāmi 
pasākumi un apmācības gan ZOOM, gan klātienē, notikusi 
sadarbība ar Latvijas Pilsonisko aliansi NVO interešu pār-
stāvībā, realizētas dažādas profesionālās ieceres un risināti 
izaicinājumi, tai skaitā – krīzes situācijā pavasarī un rudenī. 

Neliels ieskats no gada vērojams fotogrāfijās, tomēr tas 
nebūt nav viss, ko šogad nevalstiskās organizācijas spējušas 
paveikt. Par to liels paldies gan organizāciju dalībniekiem, 

gan līderiem, vadītājiem! 
Lai nākamais gads ir cerību piepildījums un pilnvērtī-

gas darbības atsākšanas gads! Veselību, izturību un prieku 
darboties itin visiem, bet īpaši tiem, kas savu dzīves laiku 
velta darbam nevalstiskajās organizācijās! 

Paldies sadarbības partneriem no visdažādākajiem sek-
toriem  – valsts, pašvaldības, nevalstiskā sektora partne-
riem, uzņēmējiem, brīvprātīgajiem, līdzpilsoņiem! 

Lai 2021. gadā piepildās cerības, lai kļūstam saliedētāki 
kā sabiedrība!

Agita Pleiko, 
Vidusdaugavas NVO centrs, valdes priekšsēdētāja



11 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA DECEMBRIS  # 12 (305) 

Vēl pirms gada mēs nenojautām, ka šogad 
Ziemassvētku balles nebūs un Jaungada sa-
lūts nerotās debesis virs Daugavas. Bet mēs arī 
nenojautām, ka piedzīvosim pirms tam ne-
bijušus pasākumu formātus. Februārī sākām 
Jēkabpils 350. jubilejas gada svinības ar au-
diovizuālu proejkciju „Es Tev izstāstīšu”, kuras 
laikā uzzinājām Jēkabpils domes ēkas vēsturi. 
Savukārt vasaru sākām ar nebijušu pieredzi – 
autokoncertu. Kena parka estrādē biežāk nekā 
citus gadus vasaras mēnešos norisinājās kon-
certi, pie Krustpils kultūras nama tika radīta 
jauna kultūrvieta un notikums  – Muzikālais 
balkoniņš. Jēkabpils Tautas namā norisinājās 
pasaku vakari bērniem un ģimenēm, kas rai-
sīja lielu interesi. 

Lielas Līgo un Jāņu svinības šajā vasarā ne-
varēja notikt, tomēr svētku sajūtu guvām no ie-
līgošanas koncertiem, kas notika daudzdzīvok-
ļu māju rajonos. Vasarā Jēkabpils Tautas nams 
arī aicināja uz līnijdeju vakaru Kena parka es-
trādē, kas pulcēja kuplu dejotgribētāju pulku.

Lai gan nesanāca atzīmēt Jēkabpils 350. ju-
bileju kā bija plānots, tomēr izdevās skaists un 
nebijis pasākums vasaras vidū – Krustpils pils 
dīķa strūklakas atklāšana. Pasākuma laikā pie-

redzējām skaistu čellista Mareka Radzēviča 
koncertu.

Dzejas dienās arī šogad par galveno nori-
ses vietu kļuva Kena parka estrāde, kurā atra-
dās dzejas siltumnīca. Šogad rakstījām dze-
jas pastkartes, pievērsāmies mūsu identitā-
tes meklējumiem dzejā un dzīvē. Pirmo reizi 
norisinājās Jēkabpils Galvenās bibliotēkas rī-
kotas dzejas orientēšanās sacensības. Unikāla 
bija iespēja ielūkoties mākslinieku Skulmju 
dzimtas mājas pagalmā un tikties ar dzimtas 
pārstāvēm.

Septembrī neizpalika Miķeļdienas gada-
tirgus, kura laikā šogad notika arī tautas mū-
zikas festivāls „Lustes”. Oktobrī beidzot va-

rēja notikt pavasarī plānotais amatierteātru 
festivāls „Laipa XI”, kurā mūsu pašu Jēkabpils 
Tautas teātris izrādīja jaunu iestudējumu  – 
traģikomēdiju „Rudenīgais blūzs”.

Arī bibliotēkās norisinājās dažādi notiku-
mi. Vēsturiskajā Latvijas Bankas ēkā bija ie-
spējams apmeklēt Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas un biedrības „Mans tautas tērps” organizē-
tu izstādi par tautas tērpiem. Kā arī JPB rīkotie 
„Jēkaba vakari” ieguvuši lielu atsaucību mūsu 
pilsētas vēstures interesentu vidū. Protams, 
apstākļi neļauj tikties, tomēr tehnoloģijas dod 
mums iespēju tiešraidēs iepazīties ar stāstiem 
un notikumiem. Jēkabpils Galvenā bibliotēka 
gada sākumā aicināja uz tikšanos ar rakstnie-
ci un sabiedrisko aktīvisti Marinu Kostaņecku, 
bet rudenī noorganizēja tikšanos ar Latvijas 
pārdotāko grāmatu autori Karīnu Račko. 

Kaut šis gads lielai daļai bijis satrauku-
miem pilns, ir vērts atskatīties un atcerēties 
labo. Saglabāsim sevī mieru, labestību un 
prieku, kas mūsos mīt, un turpināsim tajā da-
līties arī 2021. gadā. Paldies par kopā būšanu 
šajā gadā kā klātienē, tā virtuāli. Lai sirdssilts 
Ziemassvētku laiks!

Saki, vai atceries to brīnumaino 
Ziemassvētku sajūtu, kad biji mazs bērns? Jo 
tuvāk nāca Ziemassvētki, jo vairāk jutām to 
klātbūtni. Logā pēkšņi uzziedēja leduspuķes, 
māju pārņēma piparkūku un tikko ceptu pī-
rādziņu smarža. Tētis no meža atnesa pēc 
sveķiem smaržojošu eglīti, ko visi kopā ro-
tājām, tās zaros liekot bārkstainās konfektes 
un trauslās eglīšu mantiņas. Tad pienāca gai-
dītais Ziemassvētku vakars – kluss, miera un 
mīlestības piepildīts.  Baznīcu zvani aicināja 
uz Ziemassvētku dievkalpojumu, mamma un 
vecmāmiņa uzklāja baltu galdautu uz galda, 
aizdedza sveces. Vēlāk kāds klusi piegrabinā-
jās pie loga, tad pieklauvēja pie durvīm un uz 
lieveņa atstāja dāvanu maisu.

Tik jaukas, un mazliet tālas ir mīļās bēr-
nības atmiņas par to, cik ļoti emocijām un 
noskaņām bagāti kādreiz bija Ziemassvētki. 
Šogad ir pienācis īstais brīdis apstāties un 
padomāt, lai saprastu, vai kaut kas ir citādi? 
Protams ir, bet visiem mums svarīgās lietas 
un vērtības ir nemainīgas. Mēs dāvāsim viens 
otram mīlestību, vēlēsim veselību, cerību un 
gaismu! 

Arī mēs, Krustpils kultūras nama rūķi, 
mudinām  – pavadiet laiku ar mīļajiem, at-
gādiniet sev sen aizmirstos, nekomerciālos 
Ziemassvētkus, kad klusi un mīļi pavadījām 
svētku dienas mājās ar savējiem! Vai dodieties 
pastaigā, lai apskatītu skaisti izrotāto pilsētu. 
Mēs jūs uzaicinām  – vakara pastaigas laikā, 

atceļojiet līdz Krustpils kultūras namam, kur 
26. un 27. decembrī laikā no plkst. 16.00 līdz 
22.00 būs vērojamas svētku projekcijas uz na-
ma fasādes. Brīnumi un rūķu rosīšanās. Sīkāk 
nestāstīsim – tas lai paliek mazs, brīnumains 
rūķu noslēpums, jo „Brīnumi IR!”. Atnāc un 
izbaudi savām acīm! Varbūt tieši tev izdodas 
noķert savu svētku rūķi mūsu ciematiņa mir-
dzošajās lampiņās.

Neskatoties uz esošajiem ierobežoju-
miem, vēlam ieklausīties savā sirdī un sa-
vās sajūtās, un ticam, ka ikviens no mums 
var piedzīvot īpašo noskaņu un brīnumu 
šajos Ziemassvētkos! Lai sirdssilti un gaiši 
Ziemassvētki!

Krustpils kultūras nama svētku rūķi

Ja vēl neesi devies pastaigā, lai apskatītu iz-
rotāto pilsētu, visticamāk, arī nezini, ka pretim 
Jēkabpils Tautas namam atrodas Ziemassvētku 
pasts. Tā ir īpaša pastkaste, kurā ikviens aicināts 

iemest savas pateicības vēstules 
vai pastkartes.

Aicinām rakstīt, zīmēt un 
veidot pateicības pastkartes, 
sakot paldies mediķiem, sko-
lotājiem, kolēģiem, uzņēmu-
miem vai ģimenei – ikvienam, 
kurš šajā sarežģītajā laikā ir pel-
nījis saņemt „paldies”. Daļa pa-
teicību pēc tam tiks publiskota, 
daļa – nogādāta adresātiem.

Ziemassvētku laikā pilsētas 
ielās būs redzams „Piparkūku 
namiņš uz riteņiem”. Katru 
trešdienu un sestdienu no 
16.  decembra līdz 2.  janvārim 
pilsētas ielās būs redzams mu-
zikāls piparkūku namiņš, kurš 
no plkst. 16.00 līdz 20.00, iz-

braucot pa iepriekš zināmu maršrutu, priecēs 
pilsētas iedzīvotājus svētkos. Cerams, šis brau-
cošais namiņš atvedīs Ziemassvētku sajūtu arī 
līdz tavām namdurvīm. 

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

BIBLIOTĒKĀS
21. janvārī plkst. 16.00 

Jēkabpils Galvenā bibliotē-
ka organizēs facebook tiešrai-
di, kurā notiks dzejas krājuma 
„Baltais miers” atvēršana kopā 
ar autori Ligitu Ābolnieci.

„Iekšējā pasaule ir vienī-
gā vieta, uz kuru es varu aizbēgt” 
(L. Ābolniece) 

„Dzeja, ko Ligita raksta, vien-
nozīmīgi ir arī pašterapija un  
pašiedvesmas spēks. Vienlaikus 
tā izzina iekšējas un ārējas sāpes, 
meklējot dzejā mierinājumu un 
atbildes. Baltā krāsa, kas parādās 
arī nosaukumā, caurvij visu krāju-
mu, meklējot cerību un tikšanos ar 
to…” Tā krājuma ievadvārdos saka 
dzejniece Inga Pizāne.

Jēkabpils Galvenā biblio-
tēka aicina dalīties ar savu 
Barikāžu atceres stāstu. Janvārī 
aicinām Barikāžu dalībniekus da-
līties ar tā laika sajūtām, atmiņām, 
kuras atstāja neizdzēšamas pēdas 
ikviena cilvēka dzīvē. Iemūžināsim 
Latvijas valstij nozīmīgu notiku-
mu stāstā, lai izglītotu jauno paau-
dzi, liktu aizdomāties: „Vai es būtu 
gatavs aizstāvēt Latviju?” Sūti stās-
tu: „Jēkabpils Galvenā bibliotēka 
Rīgas iela 212, LV-5202”; e-pasts: 
lan@jgb.lv vai atnes uz bibliotēku. 
Stāsti tiks apkopoti un publicēti 
bibliotēkas mājaslapā.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka 
janvārī aicina uz Jēkaba vaka-
ru „Nesenā vēsture. 1991. gads. 
Barikādes.” Saruna ar fotogrāfu 
Daini Ormani. Šoreiz piedāvājam 
sarunu par nozīmīgu notikumu 
mūsu valsts vēsturē  – 1991. gada 
janvāra barikādēm un tikšanos ar 
tā laika dienu un nakšu aculieci-
nieku fotogrāfu Daini Ormani. 
Pieslēgšanās tiešsaistei Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas Facebook 
kontā.  

Jēkabpils pilsētas bibliotē-
ka organizē izstādi „1991. gads. 
Barikādes. Daiņa Ormaņa re-
dzējums”. No 18. līdz 25. janvā-
rim pie vides objekta „Pilsētas 
stāsts”. 2021. gadā aprit 30 ga-
di, kopš 1991. janvārī Rīgā tika 
celtas barikādes. Lai nepieļautu 
Padomju Savienības militāro ag-
resiju un stratēģisku objektu ie-
ņemšanu, Latvijas iedzīvotāji ap-
sargāja Augstāko Padomi, Ministru 
Padomi, Radio namu Doma lau-
kumā, Rīgas telefona un telegrāfa 
centrāli Dzirnavu ielā, kā arī Rīgas 
tiltus. Jēkabpiliešu un apkārtējo 
novadu ļaužu uzdevums bija aiz-
stāvēt svarīgu objektu – Radio un 
TV centru Zaķusalā. 

Izstādē aplūkojamas 1991. ga-
da janvāra barikāžu aculiecinieka 
Daiņa Ormaņa fotogrāfijas par šo 
trauksmaino laiku, kad tauta cīnī-
jās par vienotu mērķi  – brīvu un 
neatkarīgu Latviju. No 14. decem-
bra līdz 17. decembrim plānotas 
radošās nodarbības „Rūķa darbnī-
ca”. Nodarbībām aicinām iepriekš 
pieteikties, zvanot 29113614 vai 
65221303. Ierobežojumu gadīju-
mā darbnīcas notiks virtuāli, tās 
varēs vērot JGB Facebook lapā un 
mājas lapā.

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

KĀ IZSKATĪJĀS ŠIS GADS KULTŪRAS JOMĀ?

ZIEMASSVĒTKU PASTS UN PIPARKŪKU NAMIŅŠ UZ RITEŅIEM

ZIEMASSVĒTKU SKAŅĀS UN SAJŪTĀS



12JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA DECEMBRIS  # 12 (305) 

24. decembrī plkst. 18.00 no Jēkabpils Svētās 
Jaunavas Marijas dzimšanas Romas katoļu baz-
nīcas tiks translēts Ziemassvētku dievkalpojums.

Savukārt nākamajā gadā Ziemassvētku diev-
kalpojums no Svētā Gara pareizticīgo baznī-
cas un vīriešu klostera tiks translēts 6.  janvārī 
plkst. 23.00.

Svētku dievkalpojumi būs vērojami 
Vidusdaugavas televīzijas kanālā, kā arī soci-
ālo mediju kontos: facebook.com/jekabpilslv, 
youtube.com/vdtvsizeti un facebook.com/
jekabpilslaiks.

TRANSLĒS 
ZIEMASSVĒTKU 
DIEVKALPOJUMUS

Daudz mūžā strādāts, ciests,
Daudz citu labā ziedots.
Pār lieliem tālumiem ceļš
   vijies,
Nu klusā takā solis mieru
   rod.
                                          /A. Balodis/

Adventa laika klusumā, mū-
žības ceļā devies Jēkabpils Goda 
pilsonis, publicists, sabiedris-
kais darbinieks  Ilmārs Knaģis. 
Viņš nodzīvoja piepildītu mū-
žu, kurā tika dots pārāk daudz 
skarbu izaicinājumu un dzī-
ves smaguma. Neraugoties uz 
grūtībām, Ilmārs izturēja ar 
savu neuzveicamo gara spē-
ku un sīkstumu. Ar nepadoša-
nos. Divreiz izsūtīts uz Sibīriju. 
Izcietis un pārdzīvojis pie-
spriestos netaisnīgos pāri darī-
jumus, Ilmārs atrada spēku, lai 
ne tikai runātu par to, bet ko-
pā ar domubiedriem vairākkārt 
dotos uz Sibīriju ekspedīcijā. 
Organizēja latviešu izsūtījuma 
vietu apzināšanu, kopā ar do-
mubiedriem atjaunoja piemi-
ņas zīmes un uzstādīja tās dažā-
dās latviešu nometinājumu vie-
tās. Ilmārs Knaģis bija viens no 
fonda „Sibīrijas bērni” dibinā-
tājiem un Latvijas Politiski re-

presēto organizācijas izveido-
tājiem. Aktīvi darbojās Latvijas 
Politiski represēto biedrības 
Jēkabpils nodaļā. Ilmārs bija kā 
simbols Atmodas laika spītam, 
cerībai un ticībai, ka Latvija 
būs brīva. Viņā bija dziļa mī-
lestība pret savu dzimto zemi. 
Nesalaužams un stiprs garā. Ar 
iekšēju spēku, talantu un gudrī-
bu apveltīts. Sirsnīgs un intere-
sants sarunu biedrs, ar labu hu-
mora izjūtu. Apbrīnojama bija 
Ilmāra spēja iet līdzi laikam, in-
teresēties un strādāt ar jaunāka-
jām tehnoloģijām. Atsaucot at-
miņā piedzīvoto un pārdzīvo-
to, vācot atmiņas un faktus, sa-
rakstīja grāmatu „Bij’ tādi laiki” 
un „Ne mēs tos laikus izdomā-

jām”. Par nopelniem komunis-
tiskā genocīda upuru piemiņas 
saglabāšanā 1996. gadā apbal-
vots ar Triju Zvaigžņu ordeni. 
Saņēmis 1991. gada Barikāžu 
dalībnieka piemiņas zīmi. 2013.
gadā piešķirts Jēkabpils Goda 
pilsoņa nosaukums par iegul-
dījumu komunistiskā režīma 
represiju izpētē un nodarīju-
mu publiskošanā. 2016. gada 
janvārī Latvijas Ordeņu brālība 
(LOB) par lielo ieguldījumu un 
aktīvo sabiedrisko darbu pie-
šķīra Goda biedra nosaukumu. 
Mēs esam pateicīgi, ka Ilmāra 
dzīves daļa bija Jēkabpils. Šeit 
bija un paliks atmiņas par viņa 
dzimtu, šeit dzimtas mājas un 
likteņupe Daugava. Tagad pa-
liks tikai atmiņas viņa grāmatās, 
dokumentālajā kino un mūsu 
sirdīs. Noliecam galvu Ilmāra 
Knaģa priekšā un pateicamies 
par viņa nesavtīgo devumu pil-
sētai un Latvijai. Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība izsaka visdzi-
ļāko līdzjūtību Ilmāra Knaģa 
piederīgajiem, domubiedriem 
un draugiem. Lai gaišs Mūžības 
ceļš! Pēdējā gaitā I. Knaģis  tika 
pavadīts 16. decembrī Jēkabpils 
pilsētas kapsētā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. 

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš.

MUZEJA PASĀKUMI JANVĀRĪ
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

13.01.–28.02. Fotogrāfiju izstāde „Barikādēm 30”
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR

Krustpils pils
Marmora 
zāle

No 02.01.
Apmeklētājiem atkal atvērta ekspozīcija par 
Jēkabpils pilsētas vēsturi. 
Ieejas maksa: 1,50 / 2,00 EUR

Krustpils pils

EKSPOZĪCIJA PAR JĒKABPILS 
PILSĒTAS VĒSTURI IEGŪST ATZINĪBU

11.  decembrī tika aizvadīts 
Latvijas tūrisma forums, kurā no-
zares pārstāvji atskatījās uz aizvadī-
to gadu un iezīmēja mērķus nāko-
šajam gadam. Tiešsaistes pasākumu 
organizēja Latvijas Investīciju un at-
tīstības aģentūra (LIAA), un tajā tika 
apbalvoti arī konkursa „Jaunais tū-
risma produkts 2020” uzvarētāji un 
labākie studentu zinātniski pētnie-
cisko darbu autori tūrisma nozarē.

Konkursa žūrijas komisijas at-
zinību ieguva Jēkabpils Vēstures 
muzejs ar produktu „Jēkabpils pil-
sētas vēstures ekspozīcija”. Jaunās 
ekspozīcijas telpas izvietotas abpus 
gaitenim,  uz kura grīdas projicējas 
ūdens. Dizaineru iecere bija parā-
dīt pilsētas savdabību, atspoguļojot 
gan labā, gan kreisā Daugavas kras-
tā esošo pilsētas daļu vēsturi. Muzeja 
viesiem tiek piedāvātas septiņas 
jaunizveidotas pastāvīgās ekspozīci-
jas – „Krustpils. Jēkabpils. Daugava”, 
„Vecticībnieki Jēkabpilī”, „Izgatavots 
Jēkabpilī 19.–20.  gadsimtā”, „Cīņas 
par brīvību 20. gadsimtā”, „Mēs le-

pojamies”, „Senvēsture”, „Strūves 
ģeodēziskā loka punkts Jēkabpils”. 

Ekspozīcija apmeklētājiem ti-
ka atvērta no jūlija vidus līdz ok-
tobra beigām, uzņemot aptuveni 
12 tūkstošus interesentu. Par godu 
Jēkabpils pilsētas 350. un Jēkabpils 
Vēstures muzeja 100.  jubilejai no 
16. jūnija līdz 12. jūlijam jēkabpilie-
šiem un viesiem tika dāvināta ie-
spēja bez maksas apmeklēt jauno 
pilsētas vēstures ekspozīciju. Šajā 
īsajā laika periodā to bija apskatīju-
ši un novērtējuši teju 5000 apmek-
lētāju. Krustpils pils top par vizuā-
li un informatīvi piesaistošu tūris-
ma objektu ikvienam interesen-
tam. Turpinoties remontdarbiem 
Krustpils pils A korpusā un rūpējo-
ties par apmeklētāju drošību, jaunā 
ekspozīcija apmeklētājiem uz laiku 
ir slēgta. Cerot uz drīzu ekspozīci-
jas atvēršanu, apmeklētājiem iesa-
kām sekot jaunākajai informācijai  
www.jekabpilsmuzejs.lv.

Ilva Grigjane, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Vecākā klientu apkalpošanas speciāliste

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

19., 23., 26., 
30. 12. 16.00–19.00 Jēkabpils ielās izbrauc „Piparkūku namiņš uz 

riteņiem” Pilsētvide
2.01. 16.00–19.00

26., 27.12. 16.00–22.00 Ziemassvētku audiovizuāla projekcija „Brīnumi ir” 
uz Krustpils kultūras nama fasādes

Pie Krustpils kultūras 
nama

18., 25.12. un 
1.01. 16.00–20.00

Ziemassvētku mūzikas atskaņošana Kena parka 
estrādē Kena parka estrāde

19., 26.12. un 
2.01. 12.00–20.00

21.01. 16.00 Facebook tiešraide. Grāmatas”Baltais miers” 
atvēršana kopā ar autori Ligitu Ābolnieci

Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas lasītava

4.01.–29.01. Tematiska izstāde „Barikādēm – 30” Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

2.–30.01. Darba laikā Turpinās lasīšanas veicināšanas akcija ”Bērnu/
jauniešu/ vecāku žūrija – 2020”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

14.01. 18.00 Jēkaba vakari. Nesenā vēsture. „1991. gads. Barikādes.” 
Saruna ar fotogrāfu Daini Ormani

Tiešsaistes pasākums 
Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Facebook kontā

18.–25.01. Darba laikā Izstāde „1991. gads. Barikādes. Daiņa Ormaņa 
redzējums”

Pie vides objekta 
„Pilsētas stāsts”

28.01. 17.00 Raimonda Vinduļa mākslas meistarklase 
Facebook tiešraidē

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēkas lasītavā

KULTŪRAS PASĀKUMI DECEMBRĪ UN JANVĀRĪ

IN MEMORIAM

ILMĀRS KNAĢIS
(1926.14.04. – 2020.11.12.)

Jēkabpils pilsētas pašvaldības darba laiks:
23.12.2020.  plkst. 830–1400  
24.12.2020.	 brīvs
25.12.2020.	 brīvs
30.12.2020. plkst. 830–1400  
31.12.2020.	 brīvs
01.01.2021.	 brīvs


